
Azər bay can Res pub li ka sı Mə də niy-
yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 23-
25 iyun ta rix lə rin də Ba kı da Ru si ya 
Mə də niy yə ti Gün lə ri ke çi ri lib. 

İyu nun 24-də Hey dər Əli yev Sa ra yın da 
Ru si ya Mə də niy yə ti Gün lə ri nin tən tə nə li açı-
lış mə ra si mi və “Rus klas si ka sı” ad lı qa la-
kon sert təş kil olun du.

Kon ser ti iki öl kə nin rəs mi lə ri, mə də niy yət 
xa dim lə ri, sə nət se vər lər iz lə yir di lər.  

Təd bir dən ön cə me diaya mü sa hi bə ve rən 
Ru si ya mə də niy yət na zi ri nin müavi ni And rey 
Ma lı şev de yib: “Mən uzun müd dət dir gö zəl 
Ba kı ya gəl mə miş dim. Ötən za man ər zin də 
şə hər da ha da gö zəl lə şib. Bü tün ar tist lər bu-
ra da kı gö zəl, meh ri ban və sə mi mi at mos fe-
ri qeyd edir lər. Gör dü yü müz is ti mü na si bət 
tək cə ha va dan de yil, azər bay can lı la rın qəl-
bin dən gə lən hə ra rət dir. Bu gün biz Azər bay-
can da 2019-cu il dən son ra növ bə ti Ru si ya 
Mə də niy yə ti Gün lə ri ni açı rıq. Çox ümid edi-
rəm ki, ye ni dən baş la dı ğı mız bu iş bun dan 
son ra da da vam et di ri lə cək və ənə nə vi ola-
raq hər il ke çi ri lə cək”.

Gə lən il Ru si ya da Azər bay can Mə də niy yə ti 
Gün lə ri ni təş kil edə cək lə ri ni bil di rən qo naq bu 
il üçün də müx tə lif la yi hə lə rin nə zər də tu tul-
du ğu nu de yib: “Ru si ya teatr la rı Azər bay ca na 
gə lə cək. Ümid edi rəm ki, tək cə Ba kı ya de yil. 
Ey ni za man da ki no sa hə sin də təd bir lə rin, 
sər gi la yi hə lə ri nin ke çi ril mə si də plan laş dı rı lır. 
Əmi nəm ki, mə də niy yət sa hə sin də əmək daş-
lıq əla qə lə ri miz yük sək sə viy yə də da vam et-
di ri lə cək”.

***

Rus klas sik mu si qi si nin hə vəs kar la rı ilə 
do lub-da şan Hey dər Əli yev Sa ra yın da əv-
vəl cə Ru si ya mə də niy yət na zi ri nin müavi-
ni səh nə yə də vət olun du. And rey Ma lı şev 
nü ma yən də he yə ti nin sə mi mi qar şı lan-

ma sı na və Ru si ya Mə də niy yə ti Gün lə ri nin 
ke çi ril mə si nə dəs tə yi nə gö rə Azər bay can 
Res pub li ka sı Hö ku mə ti nə tə şək kü rü nü bil-
dir di.
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Günəşli Bakıda Rusiya Mədəniyyəti Günləri
“Gördüyümüz isti münasibət həm də azərbaycanlıların qəlbindən gələn hərarətdir”

Xə bər ver di yi miz ki mi, 
Mə də niy yət Na zir li yi nin 
ta be li yin də ki mu si qi, 
in cə sə nət mək təb və 

mər kəz lə ri nə 2024/2025-ci 
təd ris ili üz rə şa gird lə rin qə-
bul im ta han la rı ke çi ri lir. 

Bu il və tən daş la rın ra hat lı ğı 
üçün ilk də fə ola raq im ta han lar 
mər kəz ləş di ril miş qay da da təş-
kil edi lir. Şəff  afl  ı ğı tə min et mək 
məq sə di lə qə bul im ta han la rı nın 
fər di qay da da vi deoqey diy ya tı 
da apa rı lır. 

20-30 iyun ta rix lə ri ni əha tə 
edən im ta han lar pay tax tı mız 
üz rə Ba kı Xo reoq ra fi  ya Aka de-
mi ya sın da (BXA) ke çi ri lir. 

İlk də fə va hid elekt ron qə bul sis-
te mi ilə qey diy yat dan keç miş na-
mi zəd lər əya ni şə kil də real la şan 

im ta han lar da iş ti rak edir lər. Ümu-
mi lik də 16280 nə fər elekt ron qey-
diy yat dan ke çib. On lar dan 4167 
nə fə ri Ba kı şə hə ri üz rə mək təb lə-
rə qə bul üçün mü ra ciət edən lər dir. 

Tət biq edi lən bu ye ni ya naş ma 
mə də niy yət təh si li sa hə sin də hə-
ya ta ke çi ri lən is la hat la rın va cib 
ele men ti dir. Mu si qi və in cə sə nət 
mək təb lə ri nə qə bu lun elekt ron laş-
dı rıl ma sı və qa bi liy yət im ta han la-
rı nın va hid mə kan da apa rıl ma sı 
şəff  af qiy mət lən dir mə, və tən daş 
məm nu niy yə ti və za ma na qə naət 
ba xı mın dan əl ve riş li dir.

davamı səh. 2-də

26 iyun Azərbaycan Respublikasının
Silahlı Qüvvələr Günüdür

Or dum var sa, yur dum var. Nə qə dər pa te tik səs lən sə də, əs-
lin də, bu məş hur ifa də bö yük bir ger çə yin təs di qi dir. 

106 il əv vəl də Azər bay can da Mil li Or du ye ni qu ru lan mil li döv-
lə tin özü nü təs di qi üçün ən baş lı ca şərt idi. 1918-ci ilin 28 ma yın da 
bə yan edi lən is tiq la lın bü tün öl kə əra zi sin də qə lə bə si ni o tə min edə 
bi lər di. Tə bii ki, dar gün də da dı mı za ça tan qar da şın kö mə yi ilə...

1918-ci il iyu nun əv və lin də Şaum ya nın baş çı lıq et di yi “Ba kı Ko-
mis sar la rı So ve ti” 20 mi nə ya xın dö yüş çü ilə Cüm hu riy yə tə qar şı 
sa va şa baş la mış dı. İlk məq səd Mil li Hö ku mə tin Tifl  is dən Gən cə yə 
köç mə si nə ma ne ol maq idi. Bu na nail ol ma dı lar. Os man lı nın be-
şin ci di vi zi ya sı (Qaf qaz di vi zi ya sı) Güm rü-Di li can-Ağs ta fa yo lu nu 
dö yüş lə ke çə rək Gən cə yə gə lib çıx dı və şə hər də əmin-ar xa yın lı ğı 
tə min et di. 

İyu nun 16-da Fə tə li xan Xoys ki nin baş çı lıq et di yi hö ku mət Tif-
lis dən Gən cə yə köç dü. İyu nun 26-da isə Na zir lər Şu ra sı ilk hər bi 
kor pu sun (di vi zi ya sta tu sun da) ya ra dıl ma sı ba rə də qə rar qə bul 
et di. Keç miş çar or du sun da ge ne ral Əliağa Şıx lins ki nin baş çı lıq 
et di yi mü səl man kor pu su əsa sın da Mil li Or du nun tə mə li qo yul du. 

Azər bay can mil li kor pu su nun və Os man lı nın be şin ci di vi zi ya sı-
nın bir ləş miş qüv və lə ri (Qaf qaz İs lam Or du su) Nu ru pa şa nın ko-
man dan lı ğı al tın da Gən cə dən Ba kı ya zə fər yü rü şü nə baş la dı. İki 
ay ya rım sü rən qəh rə man lıq yo lu sent yab rın 15-də Ba kı nın azad 
edil mə si ilə ye kun laş dı. Bu dö yüş lər də Azər bay can və Os man lı 
qo şun la rı ümu mi lik də 4 min dən çox (o cüm lə dən türk hərb çi lər 
1130 nə fər) şə hid ver miş di...

***
1992-ci il də Er mə nis ta nın Azər bay ca na qar şı iş ğal çı lıq mü ha ri-

bə si baş la yan da da düş mə nə ca vab ve rə cək Or du la zım idi. Tor-
paq uğ run da ölü mə ge dən min lər lə oğul var dı, bu yol da can la rı-
nı fə da et di lər. Am ma tor pa ğı qo ru ya bil mə dik. Çün ki nə döv lə tin 
ger çək rəh bə ri, nə də Or du nun ko man da nı var dı.
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Birinci Qarabağ müharibəsində itkin düşmüş 
daha 20 nəfərin şəxsiyyəti müəyyən olunub

Əsir və it kin düş müş, gi rov gö tü rül müş və tən daş lar la əla qə dar 
Döv lət Ko mis si ya sın da təm sil olu nan Azər bay can Res pub li ka-
sı nın Baş Pro ku ror lu ğu, Döv lət Təh lü kə siz li yi Xid mə ti nin Hər bi-
Tibb Baş İda rə si, Sə hiy yə Na zir li yi nin Məh kə mə-Tib bi Eks per-
ti za və Pa to lo ji Ana to mi ya Bir li yi, Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Mi na tə miz lə mə Agent li yi, AMEA-nın Ar xeolo gi ya və Ant ro po-
lo gi ya İns ti tu tu nun mü tə xəs sis he yə ti tə rə fin dən hə ya ta ke çi ril-
miş təd bir lər nə ti cə sin də Bi rin ci Qa ra bağ mü ha ri bə sin də it kin 
düş müş da ha 20 nə fə rin şəx siy yə ti müəy yən olu nub.

Ey ni ləş dir mə nin nə ti cə lə ri ilə bağ lı iyu nun 25-də Döv lət Ko mis-
si ya sı nın İş çi qru pu tə rə fi n dən it kin ailə lə ri ilə gö rüş təş kil olu nub. 
Hə min şəxs lə rin dəfn mə ra sim lə ri nin təş ki li ilə bağ lı aidiy yə ti döv-
lət qu rum la rı ilə bir lik də zə ru ri iş lər hə ya ta ke çi ri lir.

Prezident hərbi qulluqçularla bağlı 
sərəncamlar imzalayıb

Pre zi dent İl ham Əli ye vin 25 iyun ta rix li sə rən ca mı ilə öl kə mi zin 
əra zi bü töv lü yü nün qo ru nub sax la nıl ma sın da xü su si xid mət-
lə ri nə və dö yüş tap şı rı ğı nı ye ri nə ye ti rər kən gös tər di yi şəx si 
igid li yə gö rə Na tiq Sə lim oğ lu Qa sı mo va “Azər bay ca nın Mil li 
Qəh rə ma nı” adı (ölü mün dən son ra) ve ri lib. 

Qeyd edək ki, Na tiq Qa sı mov Bi rin ci Qa ra bağ mü ha ri bə si za ma-
nı (1992) al tı nə fər dö yüş yol da şı nı itir dik dən son ra beş gün ər zin də 
tək ba şı na mü ha si rə də qa lıb və son ra əsir gö tü rü lə rək qət lə ye ti ri lib.

Döv lət baş çı sı nın di gər sə rən ca mı ilə bir qrup hərb çi 3-cü də rə-
cə li “Rə şa dət” or de ni, 3-cü də rə cə li “Və tə nə xid mə tə gö rə” or den-
lə ri, “Və tən uğ run da”, “İgid li yə gö rə”, “Cə sur dö yüş çü”, “Dö yüş də 
fərq lən mə yə gö rə” və “Hər bi xid mət lə rə gö rə” me dal la rı ilə təl tif 
olu nub. 

Pre zi dent həm çi nin Mü da fi ə Na zir li yi nin hər bi qul luq çu la rı na 
“ge ne ral-ley te nant” (1 nə fər) və ge ne ral-ma yor (2 nə fər) ali hər bi 
rüt bə lə ri nin ve ril mə si haq qın da da sə rən cam im za la yıb.

“Gənclərdən gənclər üçün”
“İslam dünyasının mədəniyyət paytaxtı” Şuşada daha bir forum

Hey dər Əli yev Fon du, Azər bay can 
Res pub li ka sı nın Gənc lər və İd man 
Na zir li yi və İs lam Dün ya sı Təh-
sil, Elm və Mə də niy yət Təş ki la tı nın 

(ICES CO) bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə 25–27 iyun 
ta rix lə rin də “By Youth For Youth” (“Gənc-
lər dən gənc lər üçün”) ad lı Bey nəl xalq 
Fo rum ke çi ri lir.

Fo rum öz işi nə iyu nun 25-də “İs lam dün-
ya sı nın mə də niy yət pay tax tı” Şu şa da baş la-
yıb.

Təd bi rin məq sə di İs lam dün ya sı gənc lə-
ri nin sülh ya rat ma, da vam lı in ki şaf, mə də-
niy yət, ət raf mü hit lə bağ lı ba xış və təc rü-
bə lə ri ni mü za ki rə et mək, bu sa hə də on la rın 
iş ti ra kı na, in no va tiv həl lə rin mü za ki rə si nə 
və gənc li der lə rin şə bə kə ləş mə si nə im kan 
ya rat maq dır.

Fo rum da döv lət rəs mi lə ri, bey nəl xalq təş-
ki lat la rın və bir sı ra öl kə lə rin yük sək və zi fə li 
şəxs lə ri, ICES CO-ya da xil olan öl kə lər dən 
200-ə ya xın şəxs iş ti rak edir. 
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Musiqi və incəsənət məktəblərinə 
şagird qəbulu: şəffaf və aşkar

Mədəniyyətimiz 
radio 
dalğalarında
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Ordum var – yurdum var...

Savaşdan qalib çıxanların 
himni

Dmit ri Şos ta ko vi çin 7-ci sim fo ni ya-
sı hü cu ma mə ruz qal mış öl kə də 
sa va şın bit mə sin dən hə lə çox 
əv vəl (!) ər sə yə gə lən, dö yüş 

ru hu nu, qə lə bə əz mi ni ən dol ğun 
çat dı ran, bəl kə də, ən bö yük əsər dir.

Bəs tə kar 7-ci sim fo ni ya nı 1941-ci il də 
qə lə mə alıb.

Biz mü ha ri bə ni gör müş, ca nı mız la, 
qəl bi miz lə hiss et miş xal qıq. 

Biz sa vaş it ki lə ri nin ürə yi miz də aç dı ğı 
ya ra sı hə lə qay saq tut ma mış xal qıq. Nə 
gö zəl ki, həm də qa lib xal qıq. Bu üz dən 
Dmit ri Şos ta ko vi çin 7-ci sim fo ni ya sı həm 
də bi zim ya xın ta ri xi mi zin mu si qi di lin də 
söy lə ni lən he ka yə si ola bi lər.

səh. 5



2 gündəm www.medeniyyet.az

№46 (2111)
26 iyun 2024

Dövlət qulluqçuları təltif edilib
2003-cü il də BMT-nin Baş As samb le ya sı tə rə fin dən 23 iyu nun 
“Döv lət qul lu ğu gü nü” elan olun ma sı ba rə də qət na mə qə bul 
olu nub və dün ya döv lət lə ri nə bu nun la bağ lı ça ğı rış edi lib. Pre-
zi dent İl ham Əli ye vin mü va fiq sə rən ca mı ilə (25 may 2006-cı il) 
əla mət dar gün Azər bay can da da qeyd edi lir.

Prezidenthərilbugünmünasibətilədövlətqulluqçularınıntəltif
edilməsihaqqındasərəncamimzalayır.
Dövlətbaşçısının24iyun2024-cüiltarixlisərəncamıümumi-

likdə216nəfərəşamilolunub.Ocümlədən2nəfər3-cüdərə-
cəli“Vətənəxidmətəgörə”ordeniilə,35nəfər“Tərəqqi”medalı,
177nəfər“Dövlətqulluğundafərqlənməyəgörə”medalıilətəltif
olunub.Daha2nəfərədövlətqulluğundauzunmüddətlisəmərəli
fəaliyyətinəgörə“Əməkdardövlətqulluqçusu”fəxriadıverilib.

Şanlı tarix yazan Azərbaycan Ordusu
Ba kı Şə hər Mə də niy yət Baş İda rə si nin ta be li yin də fəaliy yət 
gös tə rən Bi nə qə di Mər kə zi Mə də niy yət Evi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 
N say lı hər bi his sə də 26 İyun – Si lah lı Qüv və lər Gü nü nə həsr 
olun muş kon sert proq ra mı təq dim edi lib.

Əvvəlcə
Azərbaycan
Respublika-
sınınDövlət
Himnisəsləndi-
rilib,ölkəmizin
ərazibütövlüyü
vəsuverenliyi
uğrundaca-
nındankeçmiş
şəhidlərimizin
əzizxatirəsibir
dəqiqəliksü-
kutlayadedilib.

Tədbirdə çıxış edənlər hərbi hissənin şəxsi heyətini bayram
münasibətilə təbrikedərəkSilahlıQüvvələrGünününyaranma
tarixindəndanışıblar.
Bədii hissədə Mədəniyyət evində fəaliyyət göstərən “Pöhrə”

rəqsqrupununüzvlərivəAğadadaşQurbanovadınaXalqteatrı-
nınüzvləriçıxışediblər.

***
Başidarə-

nintabeliyində
olanYasamal
rayonHey-
dərƏliyev
Mərkəzində
“Azərbaycan
Ordusunun
şanlıtarixi”adlı
tədbirkeçirilib.
Tədbirdə

rəsmilər,Bakı
HərbiKolle-
cininzabitvə

kursantlarıiştirakediblər.
ÖncəqonaqlarmərkəzinmuzeybölməsindəUluöndərHeydər

Əliyevin həyatının və siyasi fəaliyyətininmüxtəlif dövrlərini, öl-
kəmizintərəqqisiuğrundagöstərdiyiçoxsaylıxidmətləriözündə
əksetdirəneksponatlarlatanışolublar.
DövlətHimnisəsləndirildikdənsonraşəhidlərimizinəzizxatirə-

siehtiramlayadedilib.
Bildirilibki,ÜmummilliliderHeydərƏliyevin22may1998-ciil

tarixlisərəncamınaəsasən,XalqCümhuriyyətidövründəƏlahid-
dəAzərbaycanKorpusununyarandığı26iyuntarixiAzərbaycan
RespublikasınınSilahlıQüvvələriGünüelanolunubvəhərilbu
bayramböyüktəntənəiləqeydedilir.
SondaAzərbaycanOrdusununşanlıtarixindənbəhsedənfilm

nümayişolunub.

Mədəniyyətimiz radiodalğalarda
Mə də niy yət Na zir li yi və “Pro Me dia Group” MMC-nin təş ki lat çı-
lı ğı ilə ye ni ra dio la yi hə lə ri nə start ve ri lib.

Birgəəməkdaşlıqnəticəsində“Azərbaycandili”,“Mədəniirsi-
miz”və“Mədəniafişa”rubrikaları,“Sənətinsəsi”verilişidinləyi-
cilərətəqdimedilir.
“RetroFM”(93.3FM)radiostansiyasındayayımlanan“Mədəni

irsimiz”rubrikasındanəsildən-nəsləötürülənmədəniirsnümu-
nələrimiz,paytaxtBakıda,həmçininAzərbaycanındigərşəhər
vərayonlarındayerləşəntarix-memarlıqvəmədəniyyətabidələ-
ri,binalarıhaqqındaməlumatverilir.
“AvtoFM” (107.7FM)və “RetroFM” (93.3FM)dalğalarında

yayımlanan“Mədəniafişa”dapaytaxtdafəaliyyətgöstərənteatr-
lardakıtamaşalarhaqqındaməlumatdiqqətəçatdırılır.
“Azərbaycandili”isə“AvtoFM”,“RetroFM”və“HitFM”(97.7

FM)radiostansiyalarındayayımlanır.
“RetroFM”inefirindəhəftəiçi5günsaat13:00-14:00-dacanlı

yayımlanan “Sənətin səsi” verilişində isəmillimusiqimizin inki-
şafındaəvəzsizxidmətləriolmuşbəstəkar,xanəndə,estradavə
operaifaçılarıhaqqındaonlarınirsinintədqiqatçıları,ailəüzvləri
vətələbələriiləmüsahibələrtəqdimedilir.

əvvəli səh. 1-də
PrezidentinŞuşarayonuüzrəxüsusinü-

mayəndəsiAydınKərimovaçılışnitqiiləçı-
xış edərək qonaqları salamlayıb. Diqqətə
çatdırıb ki, bu gün Şuşada aparılan geniş
quruculuq işlərində gənclər də iştirak edir-
lər:“Şuşaya,özdoğmayurdunaqayıdanlar
arasındagənclərdəvar.Onlarşəhərininki-
şafınatöhfəverirlər...”.

AydınKərimovmədəniyyətpaytaxtımızda
beləbirtədbirintəşkilinəgörəICESCO-nun
rəhbərliyinətəşəkküredib,forumiştirakçıla-
rınauğurlardiləyib.
ICESCO-nunbaşdirektoruSaliməl-Malik

tədbirinkeçirilməsiüçüngöstərdiyidəstəyə
görəPrezident İlhamƏliyevə,Birincivitse-
prezidentMehribanƏliyevaya,Azərbaycan
Hökumətinə,Gənclər və İdmanNazirliyinə
minnətdarlığınıbildirib.
BaşdirektorŞuşa şəhərinənövbəti dəfə

səfəretdiyiüçünxoşbəxtolduğunusöyləyib:
“Buradaolmaqmöhtəşəmdir”.
Forumun əhəmiyyətinə toxunan Salim

əl-Malik vurğulayıb ki, biz dünyada sülhü
qorumaq üçün əlimizdən gələni etməliyik.
O,Azərbaycanlasıxtərəfdaşlığıngələcək-
də daha da genişləndirilməsini nəzərdə
tutduqlarını deyib: “Bununüçünəlimizdən

gələniedəcəyik.Bu ilAzərbaycandakeçi-
riləcəkCOP29 tədbirindədə iştiraketmək
istəyirik”.
Gənclər və idman naziri Fərid Qayıbov

da forumun əhəmiyyətini vurğulayaraq
ICESCO-nunrəhbərliyinə,layihəninicrasın-
dayardımlarınagörəHeydərƏliyevFondu-
natəşəkküredib.
Qeydedəkki,“ByYouthForYouth”Bey-

nəlxalq Forumu işini 26-27 iyunda Bakıda
panel müzakirələr və təqdimatlarla davam
etdirəcək.Dünyanın dörd qitəsindən gələn
iştirakçılarAzərbaycanın zənginmultikultu-
raltarixivəmədəniyyəti,alitəhsilmüəssisə-
ləriilədətanışolacaqlar.
Tədbir Azərbaycanın bir sıra ölkələrlə

xoşməramlı əlaqələrinin genişlənməsində
gənclərin iştirakınınartmasına töhfə verə-
cək.

“Musiqi sevinc bəxş edir” 
Vyanada Tofiq Əhmədovun 100 illiyinə 

həsr olunmuş konsert 

Vya na da kı Azər bay can 
Mə də niy yət Mər kə zin də 
gör kəm li caz mu si qi çi si, 
inst ru men tal ifa çı, bəs-

tə kar, uzun il lər Azər bay can 
Te le vi zi ya və Ra diosu Est ra da 
sim fo nik or kest ri nin bə dii 
rəh bə ri və baş di ri jo ru ol muş 
Xalq ar tis ti To fiq Əh mə do vun 
(1924–1981) 100 il li yi nə həsr 
olun muş kon sert ke çi ri lib.

“Musiqi sevinc bəxş edir”
(“MusikmachtFreude–MmF”)
adlı yubiley konsertiVyanadakı
eyniadlı musiqi məktəbi (Mu-
sikschuleMmF)tərəfindən“Cul-
tureMeetingPoint”mədəniyyət
təşkilatı, şəhər meriyası, “Sun
DanceCompany”rəqsstudiyası
vəAzərbaycanMədəniyyətMər-
kəzinindəstəyiilətəşkilolunub.

Tədbirin əvvəlində “Musik
machtFreude”musiqiməktəbi-
nin və “Culture Meeting Point”
mədəniyyət təşkilatının musi-
qi rəhbəri, sənətşünaslıq üzrə
fəlsəfə doktoru Fərəh Tahirova
qonaqları salamlayaraq T.Əh-
mədovun Azərbaycan caz mu-
siqisinin inkişafındakı rolundan
bəhsedib.
Qeyd edilib ki, ŞərqləQərb

arasında musiqi mübadiləsi
və mədəni körpü rolunu oy-
nayan, Avstriya ilə Azərbay-
canarasındamədəniəlaqələ-
rin inkişafına yönələn konsert
proqramında T.Əhmədovun
əsərləri ilə yanaşı, dahiAzər-
baycan bəstəkarı Qara Qa-
rayevin, məşhur Avstriya və
Avropabəstəkarlarınınəsərlə-
rinədəyerverilib.

KonsertuşaqlarınT.Əhmədo-
vun yaradıcılığı haqqında ma-
raqlı təqdimatları ilə müşayiət
olunub, sənətkarın bəstələri və
fotolarıtəqdimedilib.
Musiqiməktəbivəşəhərgimna-

ziyalarışagirdlərinin,“SunDance
Company” rəqsstudiyası tələbə-
lərininifalarıgecəninqonaqlarıtə-
rəfindənmaraqlaqarşılanıb.
Beynəlxalq fortepiano müsa-

biqələrininlaureatı,gəncpiano-
çu və bəstəkar, Vyana Dövlət

OperasıxorununsolistiNorbert
Ebner T.Əhmədovun “Güldür
məni”(“Givemeasmile”)mah-
nısını,həmçininmusiqiçininyu-
bileyinə həsr olunmuş “Günəşli
vals”ıifaedib.
Gecədə Vyanada fəaliyyət

göstərənmüxtəlifdiaspor təşki-
latlarının nümayəndələri, Azər-
baycanın Vyanadakı səfirliyinin
əməkdaşları, avstriyalı musiqi-
çi və alimlər,TofiqƏhmədovun
ailəüzvləriiştirakediblər.

əvvəli səh. 1-də
Şagird seçiminin bu müstəvi-

dəaparılmasıhəmdəmusiqivə
incəsənətməktəblərinin real im-
kanlarını ölçmək və şagirdlərin
təhsil göstəricilərini daha dəqiq
qiymətləndirməkimkanlarınagö-
rəəhəmiyyətlidir.
Xatırladaq ki, imtahanın nə-

ticəsi barədə bütün imtahanlar
yekunlaşdıqdansonraüçişgünü
ərzində şəxsi kabinet, elektron
poçtvəyaSMSməlumatlandır-
ma xidməti vasitəsilə namizədə
(18yaşaçatmayanlarınvalidey-
ninəvəyaqanuninümayəndəsi-
nə)bildirişgöndəriləcək.

***
İyunun24-dəBakıXoreoqra-

fiya Akademiyasında imtahan
prosesi ilə tanış olmaqməqsə-
diləmedianümayəndələriüçün
infoturtəşkiledildi.
Tədbirdə media nümayəndə-

ləri iləyanaşı,mədəniyyətnazi-
rinin müavini Murad Hüseynov,
nazirin müşaviri Cəsarət Vale-
hov,AzərbaycanBəstəkarlarİtti-
faqınınsədriXalqartistiFirəngiz
Əlizadə,Xalqartistləri, tarzənlər
RamizQuliyev,ElçinHəşimovvə
digərqonaqlariştirakedirdilər.
Qonaqlar əyani şəkildə im-

tahan mərhələsinin gedişatı ilə
tanış oldular. Onlara imtahan
prosesi və iştirakçılar barədə
məlumatverildi.
Jurnalistlərə açıqlama ve-

rənXalqartistiFirəngizƏlizadə
qeydetdi ki, istedadlıuşaqlarla
görüşmək insana həmişə gö-
zəl təsir bağışlayır: “Biz infotur
zamanı imtahanların keçirilmə-

sinə nəzər yetirdik. Gördük ki,
bu uşaqlar piano, xoreoqrafiya
vədigər ixtisaslarüzrəoxumaq
istəyi ilə gəliblər. Biz onların
hamısına müvəfəqiyyətlər ar-
zu edirik. İstəyirik ki, istedadlı
uşaqlarımızmusiqisavadınayi-
yələnibgələcəkdəölkəmizinta-
nınmışsimalarıolsunlar”.
Görkəmli tarzən, Xalq artisti

RamizQuliyevqəbul imtahanın
əhəmiyyətini vurğuladı: “Mən
bu gün bir daha şahidi oldum
ki, Azərbaycan mədəniyyətinin
böyük dəyəri var. İstedadlı ye-
ninəsilAzərbaycanmusiqisinin
parlaqsabahıdır”.
Xalqartisti,tarzənElçinHəşi-

mov imtahan prosesinin şəfaf
və obyektiv aparıldığını dedi:

“Əvvəlki illərdən fərqli olaraq,
buililkdəfəimtahanlarmərkəz-
ləşdirilmiş şəkildə aparılır. Bu,
doğrudan da, çox təqdirəlayiq
haldır. Düşünürəm ki, növbəti
illərdə biz bunun bəhrəsini gö-
rəcəyik.MədəniyyətNazirliyinin
bu təşəbbüsü və builki qəbul
Azərbaycan musiqi və incəsə-
nətinəgözəladlar,simalarbəxş
edəcək”.
Əməkdarartist,kamançaifa-

çısıElnurƏhmədovimtahanla-
rınyeniformatdatəşkilinəgörə
Mədəniyyət Nazirliyinə təşək-
kür etdi: “Biz infotur zamanı
fidanbalalarımızınşəfafşəkil-
dəqəbulimtahanlarındaiştira-
kınınşahidiolduq.Mənbiran-
lıqözuşaqlıqilləriməqayıtdım.

İnanıram ki, bugünkü imtahan
verənfidanbalalarımızmusiqi
mədəniyyətimizdə və incəsə-
nətimizdə öz layiqli yerlərini
tutacaqlar. Onların içərisində
yaxşıtarzənlər,kamançaifaçı-
larıdaolacaq”.
İmtahan komissiyasının üz-

vü Rüfət Həsənov jurnalistlə-
rə açıqlamasında imtahanların
vətəndaşlarımızın rahatlığı ilə
yanaşı şəfafığı da təmin edə-
cəyini vurğuladı: “Bu imtahan
mərhələsi üçün komissiya ya-
radılıb. İmtahanlar çox yüksək
səviyyədə keçirilir. Düşünürəm
ki,buuşaqlarıniçərisindəngələ-
cəkdətanınmışmusiqixadimləri
yetişəcək”.

Nurəddin

Musiqi və incəsənət məktəblərinə 
şagird qəbulu: şəffaf və aşkar

Prosesi media mənsubları da izlədilər

“Gənclərdən gənclər üçün” 
“İslam dünyasının mədəniyyət paytaxtı” Şuşada daha bir forum

əvvəli səh. 1-də
Heydər Əliyev 1993-cü ilin

iyununda Azərbaycana rəhbər-
liyə qayıdandan sonra gerçək
orduquruculuğubaşlandı.Lakin
buprosesəfundamentalşəkildə
başlamaq üçün ölkədə ictimai-
siyasisabitliyinbərqəraredilmə-
si, bu quruculuğun şah damarı

olan iqtisadiyyatın bərpası zə-
ruriidi.
Heydər Əliyev 1994-cü ilin

mayında Qarabağ müharibə-
sindəatəşkəsənailoldu.Çünki
o,Azərbaycanəsgəriningerçək
durumundan xəbərdar olduğu
kimi,müzəfər ordu quruculuğu
üçün nə etmək lazım olduğu-

nu gözəl bilirdi. Sonrakı illərdə
Azərbaycanda Silahlı Qüvvələ-
rinənmüasirsəviyyədə,ocüm-
lədən qardaş Türkiyənin hərbi
təlimvəkadrhazırlığındakömə-
yisayəsindəyenidənqurulması
üçünatılanardıcıladdımlarbu-
nubirdahatəsdiqlədi...

***
“Ordunun güclənməsi üçün

nəlazımdırsa,bizbundanson-
radaedəcəyik.ÇünkiAzərbay-
canmüharibə şəraitində yaşa-
yır vəmüharibə hələ bitməyib.
Müharibənin birinci mərhələsi
başaçatıb.Bizhəranözdoğ-
ma torpaqlarımızı azad etmə-
yəhazırolmalıyıq vəməhzbu
məqsədlə biz güclü ordu ya-

radırıq. Əlbəttə, biz sülh da-
nışıqlarını davam etdirəcəyik.
Ancaq,eynizamanda,güclüor-
dununyaranmasıhəmdəbizə
imkanverirki,bizistənilənyolla
ədaləti bərpa edək və öz doğ-
matorpaqlarımızı işğalçılardan
azadedək...”.
AliBaşKomandan İlhamƏli-

yev bu sözləri 2008-ci ilin 26
iyununda, Azərbaycan Silah-
lı Qüvvələrinin Birinci Qarabağ
müharibəsindənsonra, atəşkəs
dövründəkeçirilənilkparadında
demişdi.
Atəşkəsin 14 ili arxada qal-

mışdı,irəlidəhələneçəbeləillər
vardı.Eynizamandabirgerçək
bəlli idi: hərblə zəbt olunmuş
torpaqları yalnız real hərbi güc

sayəsindəgerialmaqolar.Son-
ra2016-cıilinapreligəldi.Dörd-
günlük döyüşlərdə düşmən bu
gücüilkdəfəgördü...

***
Nəhayət,2020-ciilin27sent-

yabrı gəldi. Bu tarix milli yad-
daşda bir həqiqət anı, qırılma
nöqtəsi idi. Bundan sonra geri
dönüşolmazdı.
Ali BaşKomandanın söylədi-

yi kimi: “Mən əminəm ki, bizim
uğurlu əks-hücum əməliyyatı-
mızişğalasonqoyacaqdır!Əda-
lətsizliyə son qoyacaqdır! Otuz
iləyaxındavamedənişğalason
qoyacaqdır! Çünki Azərbaycan
xalqıöztorpağındayaşamaqis-
təyir...”.

44günsonratarixiZəfərgünü
dəyetişdi...
Bundansonramillişan-şərəf

salnaməsinəyazılacaqbirtarix
–sonhəmləqalmışdı.2023-cü
ilin23saatlıq(19–20sentyabr)
hərbi əməliyyatı ilə Azərbay-
cankülliQarabağdasuverenli-
yini tamvəqətişəkildəbərqə-
raretdi.
Bundansonrasınıdatarixya-

zacaq.
AliBaşKomandan İlhamƏli-

yevin2023-cüilin8noyabrında
Xankəndinin mərkəzi meyda-
nında Zəfər paradında dediyi
kimi: “Bundansonrabu torpaq-
lardaAzərbaycanBayrağıəbədi
dalğalanacaq. Biz azərbaycan-
lılarburadaəbədiyaşayacağıq!
YaşasınQarabağ!Yaşasınşanlı
Ordumuz!...”
Ordumvar–yurdumvar!Xal-

qımızOrdusuiləhərzamanqü-
rurduysun!...

Vüqar Orxan 

Ordum var – yurdum var...
26 iyun Azərbaycan Respublikasının Silahlı Qüvvələr Günüdür
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Qeyd edil di ki, Azər bay can və 
Ru si ya xalq la rı nı ço xəsr lik dost
luq əla qə lə ri və or taq ta ri xi in ki şaf 
yo lu bir ləş di rir: “Azər bay can da 

Ru si ya Mə də niy yə ti Gün lə ri axı
rın cı də fə beş il əv vəl olub. İs tə yi
rik ki, bun dan son ra bu təd bi ri il də 
bir də fə ol maq la mü tə ma di ke çi
rək. Məhz bu ki mi mə də ni la yi hə
lər iki döv lə tin st ra te ji tə rəf daş lıq 
sə viy yə sin də olan əla qə lə ri nin 
da ha da in ki şa fı na şə rait ya ra dır. 
İna nı ram ki, bu gün ru si ya lı in
cə sə nət us ta la rı nın azər bay can lı 
həm kar la rı ilə bir gə çı xı şı da bu 
əmək daş lı ğın ən gö zəl nü mu nə si 
ki mi al qış la na caq”.

Azər bay can Res pub li ka sı mə
də niy yət na zi ri nin müavi ni Mu rad 
Hü sey nov çı xı şın da iki öl kə ara
sın da mə də ni əla qə lə rin di na mik 
şə kil də in ki şaf et di yi ni bil dir di¸ 
mə də niy yət gün lə ri nin əhə miy
yə ti ni vur ğu la dı. Qeyd et di ki, öl
kə lə ri mi zin mə də niy yət xa dim lə ri, 

in cə sə nət us ta la rı, ya ra dı cı kol
lek tiv lə ri həm Ru si ya da, həm də 
Azər bay can da ke çi ri lən bir çox 
fes ti val lar da və mə də ni təd bir lər
də iş ti rak edir lər. Bir müd dət əv vəl 
Ba kı da ke çi ri lən Ru si ya ki no su 
gün lə ri bö yük ma raq la qar şı lan dı. 
Mə də ni əla qə lər in cə sə nət us ta la
rı ara sın da təc rü bə mü ba di lə si nə 
də yol açır. 

Çı xış lar dan son ra qa lakon sert 
təq dim olun du. 

Üze yir Ha cı bəy li adı na Döv lət 
Sim fo nik Or kest ri nin mü şa yiəti 
ilə (di ri jor – Ru si ya nın Əmək dar 
ar tis ti İvan Ru din) Alek sey Mel ni
kov (for te piano), Ser gey Do qa din 
(violin) və Ma ri ya Ba ra ko va nın 
(mez zosop ra no) çı xış la rı ta ma
şa çı la rın al qış la rı ilə qar şı lan dı. 
Azər bay can vo kal çı la rı nın ru si ya lı 

ifa çı lar la bir gə səh nə ni bö lüş mə si 
də bö yük al qış do ğur du. 

P.Çay kovs ki, S.Rax ma ni nov, 
D.Şos ta ko viç və N.A.Rims kiKor
sa ko vun əsər lə ri nin yer al dı ğı 
proq ram ta ma şa çı la ra unu dul maz 
an lar bəxş et di.

Ru si ya lı sə nət çi lə rin 
ustad dərs lə ri

Ba kı da ke çi ri lən Ru si ya Mə
də niy yə ti Gün lə ri çər çi və sin də 
iyu nun 25də Azər bay can Döv lət 
Aka de mik Rus Dram Teat rın da 
Ru si ya dan gəl miş mü tə xəs sis lər 
Alek sand ri na Ko loq ri va və Na ta
li ya Ku li ko va nın iş ti ra kı ilə akt yor 
sə nə ti, Ali na İvax tə rə fin dən isə 
vo kal üz rə us tad dərs lə ri təş kil 
olu nub.

Us tad dər sin də in cə sə nət sa
hə si və akt yor luq üz rə təh sil alan 
tə lə bə lər iş ti rak edib lər. 

Ya ra dı cı lıq yo lun dan da nı şan 
Mosk va Qu ber ni ya Teat rı nın trup
pa rəh bə ri Ali na İvax bil di rib ki, 
vo kal çı lar üçün akt yor luq sə nə ti ni 
təd ris et mək lə ya na şı, “vo kal te
ra pi ya sı” üz rə us tad dərs lə ri nə də 
rəh bər lik edir. 

A.İvax Ru si ya da ar tıq yed din ci 
də fə ke çi ri lə cək bey nəl xalq uşaq 
fes ti va lı haq qın da da mə lu mat ve
rib. Bil di rib ki, “Ros kon sert” həm 
re gion lar da, həm də öl kə dən kə
nar da fes ti va la pe da qoq lar və 
sə nət adam la rı nı cəlb edir. “Biz 
sə bir siz lik lə azər bay can lı sə nət 
adam la rı nı da Mosk va da göz lə
yi rik. Ümid edi rəm ki, mə də niy yət 
sa hə sin də Ru si yaAzər bay can 

əmək daş lı ğı bun dan son ra da in ki
şaf edə cək. Bu, çox va cib dir. Çün
ki təc rü bə mü ba di lə si hə mi şə zən
gin lik gə ti rir”, – de yə o əla və edib. 

Qo naq sə nət çi lər Azər bay can 
in cə sə nə ti, xü su si lə də, film və ta
ma şa la rı mı zı iz lə dik lə ri ni diq qə tə 
çat dı rıb lar.

Us tad dər sin də müəl lif, sse na
ri,  akt yor, səs mə sə lə lə ri, ha be lə 
ye ni nə sil akt yor lar, re per tuar və 
dra ma tur gi ya möv zu sun da fi kir 
mü ba di lə si apa rı lıb. 

Ye ni akt yor nəs li nin ta ma şa çı nı 
cəlb et mə xü su siy yət lə ri, teatr da 
ye ni ad lar və ta ma şa çı ma ra ğı 
ilə bağ lı söh bət açı lıb. Bil di ri lib ki, 
Ru si ya da ye ni dram əsər lə ri əv
vəl cə re gion lar da səh nə ləş di ri lir, 
da ha son ra pay taxt da fəaliy yət 
gös tə rən re jis sor lar on la rın sı ra

sın dan ən yax şı la rı nı se çib təq
dim edir lər. 

Qo naq lar Ru si ya teatr la rın da 
tət biq olu nan ye ni ya naş ma lar
dan bəhs edib, tə lə bə lə rin sual la
rı nı ca vab lan dı rıb lar.

Qeyd edək ki, Ru si ya Mə də niy
yə ti Gün lə ri çər çi və sin də iyu nun 
23də ta nın mış piano çu Alek sey 
Mel ni ko vun Ba kı Mu si qi Aka de
mi ya sın da us tad dər si də ger çək
lə şib.

***
İyu nun 25də ax şam sə nət se

vər lər Aka de mik Rus Dram Teat
rı nın səh nə sin də Mosk va Qu
ber ni ya Teat rı nın təq dim et di yi 
Alek sandr Ost rovs ki nin “Ailə şək
li” pye si nin ta ma şa nı iz lə yib lər. 

Lalə Azəri

Rusiya–Azərbaycan: regional layihələr və 
təşəbbüslər çərçivəsində əməkdaşlıq

Rusiya-AzərbaycanEkspertŞurasının(RAEŞ)“RusiyavəAzər-
baycanınregionallayihələrvətəşəbbüslərçərçivəsindəəmək-
daşlığı”mövzusundabeşinciiclasıiyunun21-dəBakıdakeçirilib.

Təd bir də Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin kö mək çi si – 
Pre zi dent Ad mi nist ra si ya sı Xa ri ci si ya sət mə sə lə lə ri şö bə si nin mü
di ri Hik mət Ha cı yev, Ru si ya Fe de ra si ya sı Pre zi den ti nin Xa ri ci öl kə
lər lə re gion la ra ra sı və mə də ni əla qə lər üz rə ida rə si nin rəh bə ri İqor 
Mas lov, di gər rəs mi lər iş ti rak edib lər.

Təd bi rə mo de ra tor luq edən Bey nəl xalq Mü na si bət lə rin Təh li li 
Mər kə zi nin rəh bə ri Fə rid Şə fi yev RAEŞ plat for ma sı nın 2021ci il də 
ya ra dıl dı ğı nı diq qə tə çat dı rıb, top lan tı da re gional mə sə lə lər, o cüm
lə dən nəq liy yat, re gional təh lü kə siz lik və di gər sa hə lə rə dair mü za
ki rə lə rin apa rı la ca ğı nı de yib.

Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin kö mək çi si Hik mət Ha cı
yev qeyd edib ki, iki öl kə ara sın da mü na si bət lər ən yük sək sə viy yə
də dir. Azər bay can Res pub li ka sı ilə Ru si ya Fe de ra si ya sı ara sın da 
müt tə fiq lik qar şı lıq lı fəaliy yə ti haq qın da Bə yan na mə son onil lik lər 
ər zin də iki tə rəf i əla qə lə rin möh kəm lən di ril mə si is ti qa mə tin də apa rı
lan ar dı cıl işin mən ti qi nə ti cə si dir. Öl kə lə ri miz ara sın da iq ti sa di, mə
də ni, hu ma ni tar və di gər sa hə lər də əla qə lə rin möh kəm lən di ril mə si 
və in ki şa fı ten den si ya sı mü şa hi də olu nur. Ru si ya nın re gion la rı nın 
azər bay can lı tə rəf daş la rı ilə iq ti sa diti ca ri, el mitex ni ki, mə də ni əla
qə lər üz rə 10dan ar tıq sa zi şi hə ya ta ke çi ri lir. Hu ma ni tar və təh sil 
sa hə lə rin də əmək daş lıq da uğur la in ki şaf edir. Azər bay can da Lo
mo no sov adı na Mosk va Döv lət Uni ver si te ti nin fi lialı, İ.M.Se çe nov 
adı na Bi rin ci Mosk va Döv lət Tibb Uni ver si te ti nin Ba kı fi lialı uğur la 
fəaliy yət gös tə rir. Təx mi nən 340 mək təb də 140 min dən çox uşaq 
rus di lin də olan sek tor lar da oxu yur. Azər bay ca nın uni ver si tet lə rin də 
rus di li böl mə lə rin də 15 min tə lə bə təh sil alır. 

Azər bay can da Ru si ya Mə də niy yə ti Gün lə ri nə (23–25 iyun) də to xu
nan Hik mət Ha cı yev il ər zin də çox say lı mə də ni təd bir lə rin də nə zər də 
tu tul du ğu nu de yib. Bil di rib ki, bü tün bun lar öl kə lə ri mi zin dost xalq la rı 
ara sın da əla qə lə rin da ha da möh kəm lən mə si nə töh fə ve rə cək.

İqor Mas lov çı xı şın da bil di rib ki, 2021ci il də RAEŞ eks pert plat
for ma sı nın ya ra dıl ma sı ba rə də qə rar çox düz gün və sə mə rə li olub. 
İki öl kə nin eks pert lə ri ak tual mə sə lə lə ri mü za ki rə edir lər.

Ru si ya nın Azər bay can da kı sə fi ri Mi xail Yev do ki mov qeyd edib ki, 
Ru si ya Cə nu bi Qaf qaz da sa bit li yin və fi ra van lı ğın bər qə rar ol ma sın
da ma raq lı dır və Ba kı ilə İrə van ara sın da mü na si bət lə rin nor mal laş
ma sı pro se si nə töh fə ver mə yə ha zır dır. 

Azər bay can XİNin xü su si tap şı rıq lar üz rə sə fi ri El şad İs gən də rov, 
Ru si ya Bey nəl xalq Mə sə lə lər Şu ra sı nın baş di rek to ru İvan Ti mo fe
yev çı xış edib lər.

Son ra “Ru si yaAzər bay can müt tə fiq lik qar şı lıq lı fəaliy yə ti nin priori
tet lə ri”, “Ru si ya və Azər bay ca nın re gional əmək daş lı ğı nın ak tual for
mat la rı və as pekt lə ri” və di gər möv zu lar da mü za ki rə lər apa rı lıb.

Tbilisidə gənc rəssam soydaşımızın 
ilk fərdi sərgisi 

Tbilisidəki
M.F.Axund-
zadəadına
Azərbaycan
Mədəniyyəti
Muzeyində
gəncrəs-
samTuranə
Süleymanlı-
nın“Uğura
ilkaddımım”
adlıfərdi
sərgisiaçılıb.

Mu ze yin di rek to ru Ley la Əli ye va gənc rəs sa mı təb rik edib, ona 
ya ra dı cı lıq uğur la rı ar zu la yıb.

Azər bay ca nın Gür cüs tan da kı Sə fir li yi nin əmək da şı Ra miz Ha cı
za də dost öl kə də ya şa yan gənc lə ri mi zin in cə sə nə tə ma ra ğı nı yük
sək qiy mət lən di rib. Bil di rib ki, Azər bay can döv lə ti soy daş la rı mı za, 
xü su sən də, gənc lə rin in ki şa fı na ay rı ca diq qət ye ti rir. Sə fir lik də 
gənc lə rə hər za man dəs tək olur.

Gür cüs tan Azər bay can lı la rı Konq re si nin səd ri Hü seyn Yu su bov 
da gənc soy daş la rı mı zın mə də ni hə yat da fəal iş ti ra kı nı, id man və 
bi lik ya rış la rın da uğur lar qa zan ma sı nı təq dir edib.

Gənc rəs sa mın Azər bay can, Gür cüs tan və Tür ki yə dost lu ğu nu 
əks et di rən, elə cə də mil li adət və ənə nə lər dən bəs edən əsər lə ri 
ma raq la qar şı la nıb.

AzərbaycanRespublikası
MədəniyyətNazirliyinin
nümayəndəheyətiAl-
maniyayasəfərəgedib.

NazirmüaviniFəridCəfə-
rovunbaşçılıqetdiyiheyət
iyunun21-dəDrezdenDövlət
vəUniversitetKitabxanasını
ziyarətedib.

Ki tab xa na nın ta ri xi və fəaliy yə
ti haq qın da qo naq la ra mə lu mat 
ve ri lib. Son ra ki tab xa na nın rəh
bər li yi ilə gö rüş olub, sa hə üz rə 
əmək daş lı ğın pers pek tiv lə ri ba rə
də mü za ki rə apa rı lıb. 

Nü ma yən də he yə ti ki tab xa na
da qo ru nub sax la nı lan Türk dün
ya sı nın or taq ədə biy yat və mə
də niy yət abi də si – “Ki ta biDə də 
Qor qud” epo su nun əl yaz ma nüs
xə si ilə ta nış olub.

Qeyd edək ki, das ta nın öy rə
nil mə si al man şərq şü na sı Hen rix 
Frid rix fon Dits tə rə fin dən 1815ci 
il də Drez den ki tab xa na sın da “Ki
ta biDə də Qor qud”un XV əsr də 
ya zı ya alın mış əl yaz ma sı nı aş kar 
et mə si ilə baş la yıb. Bu əl yaz ma 

mü qəd di mə və 12 boy dan iba
rət dir. 2015ci il də Azər bay can 
Res pub li ka sı Pre zi den ti nin mü
va fiq sə rən ca mı ilə “Ki ta biDə də 
Qor qud”un al man di lin də ilk tər
cü mə si və nəş ri nin 200 il li yi  qeyd 
olu nub.

Das ta nın ikin ci nüs xə si Va
ti kan da dır. İtal yan ali mi Et to re 
Ros si tə rə fin dən 1952ci il də nəşr 
edil miş bu nüs xə də das ta nın 6 
bo yu ve ri lib.

Son il lər də epo sun ye ni nüs xə
lə ri aş ka ra çı xa rı lıb. Drez den və 
Va ti kan da sax la nı lan əl yaz ma la
rın fak si mi le si isə iki cild lik “Ki ta
biDə də Qor qud” en sik lo pe di ya
sı”nda oxu cu la ra təq dim edi lib.
Ber lin də Azər bay can di li 

həftəsonu mək tə bi nin 
açı lı şı 

Öl kə mi zin Al ma ni ya da kı sə fir
li yi nəz din də Ber lin də fəaliy yət 

gös tə rən Azər bay can Mə də niy yət 
Mər kə zin də Mə də niy yət Na zir li yi, 
Dias por la İş üz rə Döv lət Ko mi tə
si və sə fir li yi mi zin bir gə təş ki la ti 
dəs tə yi ilə “Xa rı bül bül” Azər bay
can di li həf tə so nu mək tə bi nin açı
lış mə ra si mi ke çi ri lib.

Mə də niy yət na zi ri nin müavi ni 
Fə rid Cə fə rov, Azər bay ca nın Al
ma ni ya da kı sə fi ri Nə si mi Ağa yev, 
öl kə miz dən ge dən nü ma yən də 
he yə ti nin üzv lə ri, dias por təm sil çi
lə ri miz mə ra sim də iş ti rak edib lər.

Çı xış lar da Azər bay can di li həf
tə so nu mək tə bi nin əhə miy yə
ti vur ğu la nıb, mək tə bin di li mi zin 
təb li ği nə töh fə ve rə cə yi bil di ri lib.

Qeyd olu nub ki, Bi rin ci vit sepre
zi dent Meh ri ban xa nım Əli ye va nın 
tə şəb bü sü ilə Azər bay can di li mək
təb lə ri nin tə sis olun ma sı gənc nəs
lin ta ri xi Və tən lə bağ la rı nın qo run
ma sın da, ana di li ni öy rən mə sin də 
mü hüm əhə miy yət kəsb edir. Al ma
ni ya da kı Azər bay can dias po ru da 
bu sa hə də uğur la fəaliy yət gös tə rir.

Açı lış mə ra si min dən son ra qo
naq lar mər kəz də ye ni təş kil olan 
na ğa ra kurs la rı nın açı lı şın da iş ti
rak edib lər.

Azər bay can di li həf tə so nu mək
tə bi nin din lə yi ci lə ri nə Mə də niy yət 
Na zir li yi və Dias por la İş üz rə Döv
lət Ko mi tə si adın dan hə diy yə lər 
təq dim olu nub.

Çin bu il Bakı Beynəlxalq Kitab Sərgisində 
iştirak edəcək

Nəşriyyat və tərcümə sahəsində əlaqələr 
müzakirə olunub

Xəbərverdiyimizkimi,MədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığıvə
Çindəkisəfirliyimizindəstəyiiləölkəmiz19–23iyuntarixlərində
keçirilənPekinBeynəlxalqKitabSərgisindətəmsilolunub.

İyu nun 21də Azər bay can nü ma yən də he yə ti nin iş ti ra kı ilə Pe kin Dil 
və Mə də niy yət Uni ver si te tin də gö rüş ke çi ri lib.

Gö rüş za ma nı Azər bay can Res pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi ilə Çin 
Xalq Res pub li ka sı Mil li Mət buat və Ya yım Ad mi nist ra si ya sı ara sın da 
2022ci il də im za lan mış an laş ma me mo ran du mu na əsa sən hər iki öl
kə nin klas sik əsər lə ri nin tər cü mə si və nəş ri ilə bağ lı ha zır kı və ziy yət, 
gö rü lə cək iş lər mü za ki rə olu nub.

Mil li Mət buat və Ya yım Ad mi nist ra si ya sı nın rəs mi si, Çin Kom mu nist 
Par ti ya sı Mər kə zi Ko mi tə si nin Təb li ğat Şö bə si nin İd xal və İx rac Bü ro
su nun di rek tor müavi ni Cao Hay yun nü ma yən də he yə ti ni sa lam la yıb 
və ÇinAzər bay can mə də ni əmək daş lı ğı nın da va mı ola raq tər cü mə la
yi hə si nin önə mi ni vur ğu la yıb. Bil di rib ki, la yi hə iki xal qın mə də ni ir si nin 
öy rə nil mə si və təb li ği nə öz töh fə si ni ve rə cək.

Mə də niy yət Na zir li yi nin nü ma yən də he yə ti Pe kin Bey nəl xalq Ki tab Sər
gi si çər çi və sin də öl kə mi zin iş ti ra kı ilə bağ lı gös tə ri lən dəs tə yə, ey ni za man
da Azər bay ca nın mə də ni ir si nə olan diq qə tə gö rə tə şək kü rü nü ifa də edib.

Çin tə rə fi nə tər cü mə la yi hə si nin ha zır kı və ziy yə ti ilə bağ lı mə lu mat 
ve ri lib, həm çi nin Ba kı Bey nəl xalq Ki tab Sər gi si çər çi və sin də iki xal qın 
mə də ni əmək daş lı ğı nın ge niş lən di ril mə si im kan la rı mü za ki rə edi lib. 
Ba kı Bey nəl xalq Ki tab Sər gi si nin ta nı tım çar xı nü ma yiş olu nub.

Çin tə rə fi 10cu Ba kı Bey nəl xalq Ki tab Sər gi sin də bir ne çə nəş riy ya
tın iş ti rak edə cə yi ni bil di rib.

“Sənətkarın dostu” – 
Şəmistan Əlizamanlı ilə görüş

İyunun24-dəMədəniyyətNazirliyiMədəniyyətüzrəElmi-Me-
todiki və İxtisasartırmaMərkəzinin (MEMİM) təşkilatçılığı, Bakı
ŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsivəRəşidBehbudovadınaDövlət
MahnıTeatrınındəstəyi iləhəyatakeçirilən“Sənətkarındostu”
layihəsiüzrənövbətigörüşolub.

26 İyun – Si lah lı Qüv və lər Gü nü nə həsr edil miş gö rüş də şə hid ailə
lə ri, qa zi lər və pay tax tı mız da fəaliy yət gös tə rən uşaq mu si qi və in
cə sə nət mək təb lə rin dən nü ma yən də lər iş ti rak edib lər. Döv lət Mah nı 
Teat rın da ke çi ri lən gö rü şün bu də fə ki qo na ğı hər bi dik tor, hər bivə tən
pər vər lik nəğ mə lə ri nin ta nın mış ifa çı sı Şə mis tan Əli za man lı olub.

ME MİMin di rek to ru və zi fə si ni ic ra edən Vü qar Hüm bə tov iş ti rak
çı la rı sa lam la ya raq bil di rib ki, hər bivə tən pər vər lik möv zu la rın da 
müx tə lif for mat lı təd bir lə rin təş ki li mər kə zin priori tet lə rin dən bi ri dir.

ME MİMin əmək da şı Riad Cəb ra yı lo vun mo de ra tor lu ğu ilə ke çi ri
lən təd bir də 44 gün lük Və tən mü ha ri bə sin də Qə lə bə nin əl də olun
ma sın da hər bi nəğ mə lə rin ro lu və gənc lə rin mil li ruh da tər bi yə edil
mə si nin əhə miy yə ti ilə bağ lı söh bət apa rı lıb. Şə mis tan Əli za man lı 
sə nət də ilk ad dım la rın dan bəhs edə rək Azər bay can hərb mu si qi si
nin ta ri xi, in ki şa fı və əhə miy yə ti ba rə də fi kir lə ri ni bö lü şüb. 

Gö rüş də Ş.Əli za man lı “Ana Və tən”, “Cə nab ley te nant” və “Can 
Azər bay can” mah nı la rı nı, Azər bay can Döv lət Nə fəs Alət lə ri Or kest ri 
(bə dii rəh bər – Əmək dar in cə sə nət xa di mi Əli ba la Rza yev) “Marş”, 
“Və tən mar şı”, Ni ya zi adı na Şu şa şə hər Uşaq in cə sə nət mək tə bi nin 
(Ba kı şə hə ri) kol lek ti vi “Şu şa fa teh lə ri” əsər lə ri ni səs lən di rib lər.

Xa tır la daq ki, “Sə nət ka rın dos tu” la yi hə si üz rə ilk gö rüş Üze yir 
Ha cı bəy li nin EvMu ze yin də ta nın mış piano çu, Xalq ar tis ti Ül viy yə 
Ha cı bə yo va ilə ol muş du.

Günəşli Bakıda Rusiya Mədəniyyəti Günləri
“Gördüyümüz isti münasibət həm də azərbaycanlıların qəlbindən gələn hərarətdir”

Almaniya ilə mədəni-humanitar 
əməkdaşlıq inkişaf edir
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AzərbaycanKinematoqrafçılarİttifaqının(AKİ)stratejiməqsəd
lərindənbiridəyenivəklassikfilmlərimizingenişauditoriyaya
təqdimolunmasıdır.Buməqsədləqurumtərəfindənbölgəta
maşaçılarınıyeniAzərbaycanfilmləriilətanışetməküçünsilsi
lətədbirlərkeçirilir.

İyul ayı nın bi rin ci ya rı sın da “Şir van da ki no gün lə ri” la yi hə si real
laş dı rı la caq. La yi hə üz rə İl qar Nə cə fin “Suğ ra və oğul la rı”, El vin 
Mir zə ye vin “Qul”, Qu lu Əs gə ro vun “Mən bur da yam, ila hi!” tam
met raj lı bə dii film lə ri və Amil Amal, Şi rin Əh mə dov, El vin Aşi rov, 
Pər viz Hə sə nov və İn ti qam Ha cı lı nın qı sa met raj lı film lə ri nü ma yiş 
olu na caq. Film lər Şir van şə hə rin də, Neft ça la, Sal yan, Ha cı qa bul 
və Bi lə su var ra yon la rın da təq dim edi lə cək. 

Qeyd edək ki, bun dan əv vəl 2022ci il də “Cə nub da ki no gün lə ri” 
baş lı ğı ilə Lən kə ran, Bi lə su var, Le rik ra yon la rın da film nü ma yiş lə ri 
təş kil olun muş du.

“Süni cənnətin cəhənnəm odu” – 
maarifləndirici tədbir

SumqayıtGənc
lərKitabxana
sında26iyun
–Narkomaniya
vəNarkobiznesə
qarşıBeynəlxalq
MübarizəGünü
iləəlaqədar“Süni
cənnətincəhən
nəmodu”adlı
tədbirkeçirilib.

Çı xış edən lər nar ko ma ni ya nın tö rət di yi fə sad lar, baş ve rən ci
na yət ha di sə lə ri, gənc lə rin psi xo lo ji du ru mu, son za man lar ge niş 
ya yı lan bu bə la dan qur tul ma nın yol la rı ba rə də da nı şıb lar.

“Nar ko ma ni ya ya yox de yək!” ad lı ki tab və döv ri mət buat nü
mu nə lə ri nin yer al dı ğı sər gi haq qın da mə lu mat ve ri lib. Gənc lə rin 
sual la rı ca vab lan dı rı lıb. 

Son da ki tab xa na nın mü di ri və zi fə si ni mü vəq qə ti ic ra edən Ley la 
Mah mu do va gənc lə rə xoş ar zu la rı nı çat dı rıb, on la rı pis vər diş lər
dən uzaq dur ma ğa səs lə yib.

Ətraf mühit naminə dayanıqlı inkişaf
Lənkəranşəhər
HeydərƏliyev
Mərkəzində
“Gəncmüəllim
lərinyaşıldünya
konfransı:ətraf
mühitnaminəda
yanıqlıinkişaf”adlı
tədbirkeçirilib.

Lən kə ran Şə hər 
İc ra Ha ki miy yə ti 

baş çı sı nın müavi ni Ül viy yə Əli ye va, Lən kə ranAs ta ra Re gional Təh
sil İda rə si Təh si lin in ki şa fı sek to ru nun mü di ri Ha fiz Pə na hov, Lən kə
ran şə hər Hey dər Əli yev Mər kə zi nin di rek to ru Rey ha nə Sa dı xo va və 
baş qa la rı nın çı xış la rı din lə ni lib. Son ra tə lim ses si ya la rı ke çi ri lib. 

Bə dii his sə də Lən kə ran Döv lət Uni ver si te ti nəz din də fəaliy yət 
gös tə rən So sial və Aq rarTex no lo ji Kol le cin müəl lim və tə lə bə he
yə ti nin ifa et di yi “Mə nim Azər bay ca nım” və “Xu da yar təs ni fi” təd
bi rə rəng qa tıb.

Musiqi və incəsənət məktəblərinin uğuru
RusiyaFederasiyasıAdıgeyRespublikasınınMədəniyyətNa
zirliyitərəfindən“Adıgeyulduzları”adlıuşaqvəgənclərinbədii
yaradıcılıqfestivalmüsabiqəsikeçirilib.

Neft ça la şə hər Ca mal İs ma yı lov adı na Uşaq in cə sə nət mək tə bi
nin şa gird lər dən iba rət “Rast qru pu” (bə dii rəh bər Xa lid Hü sey nov) 
mü sa bi qə də inst ru men tal no mi na si ya sı üz rə I də rə cə li, Şir van şə
hər Uşaq mu si qi mək tə bi nin şa gird lə ri İb ra him Məm məd za də, Fa ti
mə Sa nı ye va (müəl lim İr şad İbi şov) isə vo kal və xalq mah nı la rı nın 
ifa sı no mi na si ya la rı üz rə II və III də rə cə li dip lom la ra la yiq gö rü lüb lər.

“Zirvəyə doğru” – növbəti görüş 
LənkəranAs
taraRegional
Mədəniyyətvə
Təhsilidarələri
nintərəfdaşlığı,
LənkəranAstara
RGİİ,“Nömrə1”
psixolojiinkişaf
mərkəzininbirgə
təşkilatçılığıilə
iyunun22də

LənkəranşəhərMədəniyyətMərkəzində“İrs”layihəsiçərçivə
sində“Zirvəyədoğru”adlınövbətigörüşkeçirilib.

Gö rüş də şə hid ailə lə ri nin üzv lə ri, Və tən mü ha ri bə si iş ti rak çı la rı, 
qa zi lər, ümum təh sil müəs si sə lə ri nin rəh bər və müəl lim lə ri, mə də
niy yət iş çi lə ri və di gər şəxs lər iş ti rak edib lər.

Şair, tər cü mə çi, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Ba ba Və zi roğ lu, 
Əmək dar ar tist, xa nən də Təy yar Bay ra mov, psi xo lo gi ya üz rə fəl
sə fə dok to ru Kö nül Cə fə ro va və baş qa la rı gənc lər lə həm söh bət 
olub lar. Dis kus si ya şək lin də ke çən gö rüş də qo naq lar iş ti rak çı la rın 
sual la rı nı ca vab lan dı rıb lar. Təy yar Bay ra mo vun ifa et di yi mu ğam 
və təs nif ər təd bir iş ti rak çı la rı na xoş ov qat bəxş edib.

HacıqabulTarixDiyarşünas
lıqMuzeyi“Rənglidünyam”
adlıtədbirtəşkiledib.Tədbir
dəəvvəlcəiştirakçılara“Yaşıl
dünyanaminəhəmrəylikili”
haqqındaməlumatverilib.
Uşaqlartəbiətəaidrəsmlər
çəkiblər.Sondaiştirakçılar
diplomlarlatəltifediliblər.

Ha cı qa bul ra yon Hey dər Əli yev 
Mər kə zin də mə də niy yət müəs
si sə lə ri nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə 
“Gö zəl tə biət li Azər bay ca nım” 
ad lı rəsm mü sa bi qə si nin ye kun 
mər hə lə si ke çi ri lib. Rəsm lər dən 
iba rət sər gi ilə ta nış lıq dan son ra 
mün sif ər he yə ti tə rə fin dən se çi
lən qa lib lər mü ka fat lan dı rı lıb. 

***

Fik rət Əmi rov adı na Gən cə 
Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın ye ni ya ra
dıl mış ETER NO qru pu nun təq di

ma tı na həsr olu nan kon sert ke çi
ri lib. Kon sert proq ra mın da müasir 
janr lar da mu si qi nöm rə lə ri və xalq 
mah nı la rı fərq li üs lub da (miks) 

səs lən di ri lib. Qru pun ifa sı mu si qi
se vər lər tə rə fin dən hə ra rət lə qar
şı la nıb.

***
Şər qi Zən gə zur Re gional Mə də

niy yət İda rə si nin ta be li yin də fəaliy
yət gös tə rən Va si li Əli yev adı na 

Qu bad lı ra yon Mə də niy yət evi və 
Mah mud lu kənd Mə də niy yət evi 
kol lek tiv lə ri nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə 

Ha fiz Qu li yev adı na Qu bad lı ra yon 
Çay tu mas kənd mək təbli se yin də 
(Sum qa yıt şə hə ri) “Ya şa, şə hi dim!” 
ad lı təd bir ke çi ri lib. Təd bir I Qa ra
bağ mü ha ri bə si şə hi di Ka mal Nəh
mət oğ lu Sü ley ma no vun ana dan 
ol ma sı nın 50 il li yi nə həsr olu nub. 

Çı xış edən lər şə hid haq qın da 
xa ti rə lə ri ni bö lü şüb. Mu ğam lar
dan par ça lar oxu nub, ədə bibə dii 
kom po zi si ya təq dim olu nub.

***
Şir van Ta rixDi yar şü nas lıq Mu

ze yi tə rə fin dən “Ya şıl dün ya na mi
nə həm rəy lik ili” ilə əla qə dar imə
ci lik təş kil edi lib. Şə hər də ki İs mət 
Qa yı bov adı na park da və ya xın 
əra zi lər də tə miz lik iş lə ri hə ya ta ke
çi ri lib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Müxtəlif səpkili xəbərlər

Azərbaycanədəbiy
yatına,tarixelminə
töhfələrverənAbbas
quluağaBakıxano

vun(1794–1847)yeniyetmə
vəgənclikilləri(8yaşından
sonra)Qubada,Amsar
kəndindəkeçib.AtasıMirzə
MəhəmmədxanBakıda
xanlıquğrundamübarizədə
əmisioğluHüseynquluxa
naməğlubolandansonra
vaxtilədayısıFətəlixanın
Qubadaonlarabağışla
dığıbukəndəköçmüşdü.
AbbasquluağaBakıxanov
təhsilinidəbukənddəalır,o
cümlədənərəb,farsdillərini
mükəmməlöyrənir.Amsar
kəndindəBakıxanovunev
muzeyivar.

İyu nun 21də bu ra da Qu ba
Xaç maz Re gional Mə də niy yət 
İda rə si nin təş ki lat çı lı ğı ilə Ab bas

qu lu ağa Ba kı xa no vun ana dan 
ol ma sı nın 230 il li yi nə həsr olun
muş təd bir ke çi ril di. 

Təd bir də Qu ba Ta rix Di yar şü
nas lıq Mu ze yi nin di rek to ru Meh
ri ban Əli ye va, A.Ba kı xa no vun 
evmu ze yi nin di rek to ru İra də Əli
məm mə do va, Am sar kənd sa ki
ni El man Qur ba nov və baş qa la rı 
çı xış et di lər. Ba kı xa no vun hə yat 
yo lun dan, fit ri is te da dın dan, də
rin zə ka sın dan və xal qı mı za mi
ras qoy du ğu irs dən söz açıl dı.

Ba kı xa nov nəs li nin nü ma yən
də si Vü sa lə Qa sı mo va çı xı şın da 
A.Ba kı xa no vun “Mi rat ülca mal” 
və “Təh zi biəx laq” əsər lə ri nin 
də yər li təd qi qat çı Hə diy yə Zəh
ra Əh mə di tə rə fin dən ana di li mi
zə tər cü mə olun du ğu nu diq qə tə 
çat dı ra raq müəl li fin im za sı ilə 
hə min ki tab la rı mu ze yə təq dim 
et di. 

Am sar kənd tam or ta mək tə bin 
şa gird lə ri “Qüd si” tə xəl lüs lü şairin 
şeir lə ri ni söy lə di lər. Evmu ze yin
də A.Ba kı xa no vun müəl li fi ol du ğu 
ki tab lar, şəx si əş ya la rı, fo to sə nəd
lər və di gər eks po nat lar dan iba rət 
sər gi də ma raq la qar şı lan dı.

Yu bi ley təd bi rin dən son ra kənd 
sa kin lə ri ilə söh bət edər kən yaş lı 
in san lar Ağ ça yın sa hi lin də vax ti lə 
Ba kı xa nov la ra məx sus qır mı zı kər
pic dən ti kil miş ma li ka nə nin ol du
ğu nu söy lə di lər. Am sar kən din də 
1854cü il də Ba kı xa no vun hə yat 
yol da şı Kər bə la yı Hü seyn bə yin 
qı zı Sə ki nə xa nım tə rə fin dən ti ki
lən məs cid də qır mı zı kər pic dən
dir, in di də zi ya rət çi lə ri qə bul edir. 
So vet döv rün də Ba kı xa nov la rın 
ma li ka nə si da ğın tı ya mə ruz qa lıb. 

1999cu il dən fəaliy yət gös tə rən 
ağ rəng li in di ki mu zey bi na sı nın 
əra zi si bir vaxt lar qə dim qə bi ris
tan lıq imiş. Bu ra da Ba kı xa nov
lar nəs li nə aid mə zar lar da olub. 
Mu ze yin möv cud bi na sı nın əsas
lı tə mirbər pa ya eh ti ya cı var. Da
ha yax şı olar dı ki, bu ra da, vax ti
lə Ba kı xa nov la ra məx sus ol muş 
ma li ka nə ki mi, qır mı zı kər pic dən 
ye ni mu zey bi na sı in şa edil sin.

Bun dan əla və, alim və mü tə
xəs sis lər tə rə fin dən tor paq al
tın da qa lan qə bir lə rin, mə zar 
daş la rı nın təd qiq olun ma sı və 
ma li ka nə ilə bağ lı ar xiv sə nəd
lə ri nin araş dı rıl ma sı da Ba kı xa
no vun ru hu na ən bö yük eh ti ram 
olar.

Təranə Cəbiyeva

Xəbərverdiyimizkimi,
MədəniyyətNazirliyinin
tabeliyindəkimusiqi,
incəsənətməktəbvə

mərkəzlərinə2024/2025ci
tədrisiliüzrəşagirdlərinqə
bulimtahanlarıdavamedir.
Builvətəndaşlarınrahatlığı
üçünilkdəfəolaraqimta
hanlarmərkəzləşdirilmişşə
kildəhəyatakeçirilir.2030
iyuntarixləriniəhatəedən
imtahanmərhələsiBakı
şəhəriiləyanaşı,bölgələrdə
dətəşkilolunur.

Mər kə zi Aran RMİnin ta be li
yin də ki mu si qi, in cə sə nət mək təb 
və mər kəz lə ri nə 2024/2025ci 
təd ris ili üz rə şa gird lə rin növ bə ti 
im ta ha nı baş la nıb. 

İm ta han Mər kə zi Aran RMİ üz
rə 8 im ta han ko mis si ya sı (Min
gə çe vir də 2, Ağ daş, Göy çay, 
Kür də mir, Ucar, Yev lax və Zər
dab da hə rə sin də 1i ol maq la) tə
rə fin dən apa rı lır.

İyu nun 20də re gional ida rə 
üz rə 372 nə fər qey diy yat dan 
keç miş na mi zəd im ta han da iş
ti rak edib. İm ta han pro se si nin 
ra hat, şəf af və təh lü kə siz şə
rait də hə ya ta ke çi ril mə si məq
sə di lə bü tün zə ru ri təd bir lər gö
rü lüb.

***

Şə kiZa qa ta la RMİnin ta be li
yin də ki mu si qi, in cə sə nət mək
təb və mər kəz lə ri nə qə bul im ta
ha nı iyu nun 23də ye kun la şıb. 
İm ta han da re gional ida rə üz rə 
bu il ümu mi lik də mü ra ciət edən 
972 nə fər şa gird dən 874 nə fə ri 
iş ti rak edib.

Xa tır la daq ki, im ta ha nın nə

ti cə si ba rə də bü tün im ta han lar 
ye kun laş dıq dan son ra 3 (üç) 
iş gü nü ər zin də şəx si ka bi net, 
elekt ron poçt və ya SMS mə lu
mat lan dır ma xid mə ti va si tə si lə 
na mi zə də (18 ya şa çat ma yan
la rın va li dey ni nə və ya qa nu ni 
nü ma yən də si nə) bil di riş gön də
ri lə cək.

Bölgələrdə bədii təhsil ocaqlarına 
qəbul imtahanı davam edir

“Ən yaxşı oxucu”
Kitabxanada müsabiqə keçirilib

SiyəzənrayonMərkəziKitabxanası
vəQubaXaçmazRGİİninSiyəzən
rayonuüzrəGənclərvəidmansekto
rununbirgətəşkilatçılığıilə“Ənyaxşı

oxucu”adlımüsabiqəkeçirilib.

Mü sa bi qə mü ta liə mə də niy yə ti nin təb li ği, 
gənc lə rin in tel lek tual sə viy yə si nin yük səl dil

mə si, is te dad lı gənc lə rin aş ka ra çı xa rıl ma sı, 
ey ni za man da asu də vax tın sə mə rə li təş ki li 
məq sə di lə ger çək lə şib. 

“Te leq ram” so sial şə bə kə si üzə rin dən ke
çi ri lən bi lik ya rı şın da 74 gənc iş ti rak edib. 
İş ti rak çı la ra ədə biy yat sa hə si üz rə 30 sual 
təq dim olu nub. İlk üç ye ri tu tan la ra mü ka fat
lar ve ri lib.

Bakıxanovun 230 illiyi Qubadakı ev-muzeyində qeyd olundu

“Füzuli rindü-şeydadır”
LənkəranMərkəzi
KitabxanasıvəAzər
baycanYazıçılarBirliyi
Lənkəranbölməsinin
birgətəşkilatçılığıilə
dahişairvəmütəfəkkir
MəhəmmədFüzulinin
(1494–1556)530illiyinə
həsrolunmuş“Füzuli
rindüşeydadır”adlı
tədbirkeçirilib.

Çı xış edən lər şairin hə yat və ya ra dı cı lı ğın dan bəhs edib lər. Bil
di ri lib ki, Mə həm məd Fü zu li nin adı Azər bay can ta ri xi nə gör kəm li 
şair, mü tə fək kir, tər cü mə çi ədə bi di li mi zin ya ra dı cı la rın dan bi ri ki
mi həkk olu nub. Fü zu li nin iri həcm li əsər lə ri ilə ya na şı, qə zəl lə ri də 
söz sə nə ti mi zin öl məz abi də lə ri dir. 

Şa gird lər tə rə fin dən şairin söz lə ri nə ya zıl mış “Və tə nim dir” və 
“Fü zu li kan ta ta sı” əsər lə ri ifa olu nub. “Ley li və Məc nun” poema
sın dan “Ana sı nın Ley li yə nə si hə ti” səh nə si, həm çi nin müx tə lif 
rəqs lər iş ti rak çı lar tə rə fin dən bö yük ma raq la qar şı la nıb.

Azərbaycan romantizminin 
görkəmli nümayəndəsi

MasallırayonMərkə
ziKitabxanasındaşair,
mütəfəkkirMəhəmməd
Hadinin(1879–1920)ana
danolmasının145illiyinə
həsrolunmuş“Azərbay
canromantizminingör
kəmlinümayəndəsi”adlı
tədbirtəşkiledilib.

Çı xış edən lər Mə həm məd Ha di nin Şa ma xı da ana dan ol du ğu nu, 
ərəb və fars dil lə ri ni, Şərq ədə biy ya tı nı, ta rix və fəl sə fə ni öy rən di yi ni 
bil di rib lər. Qeyd olu nub ki, Mə həm məd Ha di 1902ci il də Şa ma xı da 
baş ver miş dəh şət li zəl zə lə dən son ra Kür də mi rə kö çüb, ora da mək
təb aça raq müəl lim lik edib, ya ra dı cı lıq la məş ğul olub. Şairin “Löv hi
mək təb” ad lı ilk şeiri 1905ci il də “Hə yat” qə ze tin də dərc edi lib. Vur
ğu la nıb ki, M.Ha di əsər lə rin də klas sik lə rin ənə nə lə ri ni da vam et di rib, 
döv rü nün ic ti maisi ya si ha di sə lə ri nə öz mü na si bə ti ni bil di rib. Maarif
pər vər və və tən se vər zi ya lı ki mi döv ri mət buat da da fəal çı xış edib.
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1941-ci il, Leninqrad,
yəni indiki Sankt-Peterburq

…İ yu nun 22-də o, kon ser va to ri ya-
nın A.K.Qla zu nov adı na Ki çik za lı na 
gəl di ki, döv lət bu ra xı lış im ta ha nın da 
iş ti rak et sin. Bəs tə kar lıq ki mi cid di bir 
fən ni təd ris et mək üçün ca van sa yı la-
caq müəl lim 35 ya şın için dəy di və ar-
tıq özü nü həm cid di mu si qi əsər lə ri nin 
müəl li fi , həm də çox yax şı pe da qoq 
ki mi ta nıt mış dı. Am ma saat 10-a tə yin 
edil miş döv lət im ta ha nı baş tut ma dı. 
Mü ha ri bə baş la mış dı… Hə min müəl-
lim son ra dan XX əs rin mu si qi dü ha-
la rın dan sa yı la caq Dmit ri Şos ta ko viç 
idi.  

2024-cü il, hər zamankı Bakı
İyu nun 22-də o, kon sert dən əv vəl 

Hey dər Əli yev Sa ra yı na gəl di. Bu səh-
nə də ye ri ni ala caq bir ləş miş or kest-
rə (Sa ra yın ta be li yin də ki Ni ya zi adı na 
Döv lət Sim fo nik Or kest ri və Aka de mik 
Ope ra və Ba let Teat rı nın sim fo nik or-
kest ri) di ri jor luq edə cək di. Be lə bö yük 
kol lek ti vi çox bö yük və mə su liy yət-
li əsə rin öl kə də ilk ifa sı na ha zır la maq 
və onu ida rə et mək asan iş de yil di… 
Sa lon dan səh nə ar xa sı na yan sı yan 
uğul tu səs lə ri isə de yir di ki, bu əsə rin 
ifa sın dan göz lən ti lər də bö yük dür… 65 
ya şın için də olan di ri jor üçün bu, bəl kə 
də, adi bir hal idi. On suz da il lər dən bə-
ri Azər bay can bəs tə kar la rı nın əsər lə ri-
ni dün ya səh nə lə rin də ta nı dır dı, dün ya 
mu si qi si nin in ci lə ri ni doğ ma di yar da 
sev di rir di. La kin Azər bay can da ilk də-
fə ifa olu na caq əsə ri müəl li fi  nin adı na 
la yiq, mu si qi se vər lə rin də göz lə di yi nə 
ya ra şan tərz də çat dır maq səh nə də ki 
hər kəs dən çox onun mə su liy yə ti idi. 
Hə min di ri jor Xalq ar tis ti, pro fes sor Yal-
çın Adı gö zə lov idi.

7-ci simfoniyanı tanıyaq… 
Dmit ri Şos ta ko vi çin 7-ci sim fo ni ya sı 

hü cu ma mə ruz qal mış öl kə də sa va şın 
bit mə sin dən hə lə çox əv vəl (!) ər sə yə 
gə lən, dö yüş ru hu nu, qə lə bə əz mi ni ən 
dol ğun çat dı ran, bəl kə də, ən bö yük 
əsər dir.

Bəs tə kar 7-ci sim fo ni ya nı 1941-ci il də 
qə lə mə alıb. Əsə rin ilk üç his sə si sent-
yabr ayın da ar tıq mü ha si rə yə alın mış 
Le ninq rad da ya zı lıb. Av qus tun əv və lin-
də bəs tə kar ya xın dos tu, ədə biy yat şü-
nas İsaak Qlik ma nı evi nə ça ğı rıb ona 
dü şün dü yü sim fo nik əsə rin baş lan ğı cı-
nı gös tər mək is tə yir və de yir ki, “gö rün-
mə miş mü ha ri bə tüğ yan edir sə, bəl kə 
də bu əsər kim sə yə la zım ol ma ya caq”. 
Am ma bəs tə kar dos tu üçün ro yal da 
fa şist hü cu mu nu təs vir edən his sə lə-
ri ça lır və mu si qi ba şa ça tın ca hər iki si 
öz hə yə ca nı nı giz lə də bil mir. Hər iki si 
su sur və bir dən Dmit ri öz fi k ri ni bil di rir: 
“Mən bil mi rəm, bu əsə rin ta le yi ne cə 
ola caq, bəl kə də, tən qid çi lər mə ni qı na-
ya caq lar ki, Ra ve lin “Bo le ro”su na ox-
şa yır. Qoy qı na sın lar, mən mü ha ri bə ni 
be lə eşi di rəm”.

Sent yabr ayın da cə mi bir ne çə gü-
nün için də Şos ta ko viç sim fo ni ya nın 
ikin ci his sə si ni bi ti rir və üçün cü his sə ni 
yaz ma ğa baş la yır. Ha va hə yə ca nı siq-
na lı ve ri lən də ailə si ilə sı ğı na ca ğa dü-
şən bəs tə kar ora da çox qa la bil mir və 
mən zi li nə tə lə sik qa yı dır ki, əsər üzə-
rin də işi ni da vam et dir sin. Bəs tə kar öz 
iş lə mək hə və si nə özü də məət təl qa-
lır: “Lap cə hən nəm tən ti si ilə iş lə yi rəm, 
özü mü sax la ya bil mi rəm”. 

Şos ta ko viç 7-ci sim fo ni ya nı ailə si ilə 
bir lik də təx li yə olun du ğu Sa ma ra şə hə-
rin də ta mam la yır. Sim fo ni ya bu şə hə rə 
kö çü rül müş Mosk va Bö yük Teat rı or-
kest ri nin ifa sın da ilk də fə səs lə nir. 

***
O za man ta nın mış ya zı çı Alek sey 

Tols toy bu əsər haq qın da be lə yaz-
mış dı: “Yed din ci sim fo ni ya in san da 
in san lı ğın tən tə nə si nə həsr olu nub. 
Qis mən də ol sa, Şos ta ko vi çin mu-
si qi tə fək kü rü nün izi ni tut ma ğa ça-
lı şaq – Le ninq ra dın tük ür pər dən 
qa ran lıq ge cə lə ri, part la yış la rın 
gu rul tu su, yan ğın la rın ər şə qal xan 
alo vu, ya nıq qo xu su onun be lə bir 
açıq məz mun lu əsər yaz ma ğı na 
sə bəb olub... 

Sa ma ra dan son ra 7-ci sim fo ni ya-
nın Mosk va və No vo si birsk prem ye-
ra la rı baş tut du. Am ma qəh rə man-
lı ğa bə ra bər prem ye ra mü ha si rə yə 
alın mış Le ninq rad da, ün lü di ri jor 
Karl Elias ber qin ida rə si lə Le ninq rad 
fi  lar mo ni ya sın da ol muş du. Mo nu men-
tal sim fo ni ya nı bö yük or kestr he yə ti ilə 
ifa et mək üçün hər bi his sə lər dən mu si-
qi çi lər ça ğır mış dı lar. Bə zi mu si qi çi lə ri 
isə məşq lə rə baş la maz dan ön cə hos pi-
tal da ya tırt maq la zım gəl miş di – on la-
rın do yun ca ye mə yə, bə zi xəs tə lik lə ri ni 
sa ğalt ma ğa eh ti yac var idi. Kon sert gü-
nü – 9 av qust 1942-ci il ta ri xin də mü-
ha si rə də olan şə hə rin bü tün ar til le ri ya 
qüv və lə ri düş mə nin atəş nöq tə lə ri nin 
sus du rul ma sı na yö nəl dil miş di: ta ri xi 
prem ye ra ya heç nə ma neə ol ma ma lıy-
dı.

Fi lar mo ni ya nın ağ sü tun lu sa lo nu 
arıq, ar tıq nim daş ge yim li, sol ğun bə-
niz li in san lar la do lu idi. Səs güc lən di-
ri ci lər kon ser tin ava zı nı bü tün şə hə rə 
ya yır dı. Kon sert həm də ra dio ilə can lı 
ya yım la nır dı. De mə li, şə hə ri mü ha si-
rə yə al mış al man qo şun böl mə lə ri də 
kon ser ti din lə yir di lər.

Uzun il lər son ra Le ninq rad şə hə ri və 
onun in san la rı ba rə də xa ti rə lə ri ki tab 
ha lı na gə ti rən Vla di mir Jel to vun “Ya şa-
dı ğı üçün sağ qa lan şə hər” top lu sun da 
be lə bir xa ti rə yer ala caq dı. İl lər son ra 
Al ma ni ya dan gəl miş iki tu rist Le ninq-
rad da Karl Elias berq lə gö rü şər kən be-
lə bir eti raf edə cək di lər: “O vaxt, 42-ci 
il av qus tun 9-da biz ba şa düş dük ki, 
mü ha ri bə ni udu za ca ğıq. Biz si zin ac lı-
ğa, qor xu ya, hət ta ölü mə də qa lib gəl-
mə yə qa dir gü cü nü zü hə min mu si qi də 
hiss et dik”. 

7-ci simfoniya və biz
Biz mü ha ri bə ni gör müş, ca nı mız la, 

qəl bi miz lə hiss et miş xal qıq. 

Biz sa vaş it ki lə ri nin ürə yi miz də aç dı-
ğı ya ra sı hə lə qay saq tut ma mış xal qıq. 
Nə gö zəl ki, həm də qa lib xal qıq. Bu üz-
dən Dmit ri Şos ta ko vi çin 7-ci sim fo ni ya-
sı həm də bi zim ya xın ta ri xi mi zin mu si qi 
di lin də söy lə ni lən he ka yə si ola bi lər. 

Sim fo ni ya nın bi rin ci his sə sin də epik 
xa rak ter li çox ay dın, nik bin ruh lu me-
lo di ya səs lə nir. Mu si qi irə li lə dik cə sa kit 
lay la yı, be şik nəğ mə si ni xa tır la dır. Bu 
mə qam lar da dil bər Qa ra bağ da in san-
la rın ra hat lıq, hü zur için də hə ya tı, ya-
şıl lıq la rın özü ki mi dinc lik do lu gü zə ra-
nı nın xoş avaz la rı qu la ğa ça tır. La kin 
uzaq lar dan tə bil tap pıl tı sı eşi dil mə yə 
baş la yır. Səs güc lən dik cə hə ya tın ni-
za mı po zu lur: qon şu na mərd li yi hü cum 
epi zo du na ke çir. Epi zo dun baş lan ğı cı 
ilk ak kord lar da zə rər siz tə sir ba ğış la-
yır. La kin möv zu on bir də fə tək rar la-
nır. Tək rar lan dıq ca da me lo di ya ya ye ni 
alət lər qo şu lur, səs lər ço xa lır və tü kür-
pər dən ölüm ma şı nı nın ya xın laş dı ğı nı 
bil di rir. Nik bin not lar bəd bin mi nor səs-
lə rə ke çir. Bu səs lə rin için də yur dun dan 
pe rik dü şən lə rin həs rə ti, Xo ca lı soy qı-
rı mı qur ban la rı nın ha ra yı, ya ra lı la rın 
inil ti si var san ki. Mu si qi nin səs lə ni şin də 
bir hid dət acı sı var: sim li alət lər lə zərb 
alət lə ri nin qüd rət li tan de mi ru hu üşü-
dür, bə la nın, fə la kə tin kə də ri mu si qi 
sə da sı na dö nə rək qu laq lar dan qəl bə 
sü zü lüb onu üşü dür.  Bi rin ci his sə nin 
baş lan ğı cın da san ki lay lay ça lan nə fəs 
alət lə ri nin sə da sı ağı ki mi səs lə nir. 

İkin ci his sə də eh ti ras lar bir qə dər 
sən gi miş ki mi səs lə nir. Sim li alət lə rin 
səs lən dir di yi möv zu da kə dər və həs rət 
bir-bi ri nə qa rı şıb, san ki köç kün hə ya-
tı ya şa yan in san la rın öz lə ri ilə bo ya boy 

gəz dir dik lə ri nis gi lin iz ha rı nı eşi dir-
sən. Nə fəs alət lə ri ard-ar da sim li 
alət lə rə qo şul duq ca not la rın səs lə ni-
şi cod la şır, sa kit bir oya nış baş la yır. 

Üçün cü his sə hə lak olan la rın xa-
ti rə si ni ya şa dan rek vi yem ki mi baş-
la yır. Za man irə li lə dik cə, bu his sə 
mən ti qi son lu ğa doğ ru get dik cə sa-
vaş qur ban la rı na say ğı nın səs lə ni şi 
dra ma tizm lə gər gin lə şir. Bu his sə ni 
keç miş haq qın da xa ti rə, əv vəl ki his-
sə lər də səs lən miş fa ciələ rə mü na si-
bət ki mi də qav ra maq olar.

Fi nal – da vam lı to par la na raq mü-
zəff  ər or du ya çev ri lən, əl dən ver di yi 
möv qe lə ri şü caət lə çar pı şıb özü nə 
qay ta ran xal qın əzə mə ti nin nü ma-
yi şi dir. San ki zül mə tin için də qar şı-
sıalın maz ener ji ilə do lu əsas möv zu 

ye ti şir. Alət qrup la rı bir-bi ri nə qo şul duq-
ca möv zu mü ba ri zə nin, xalq qə zə bi nin 
ob ra zı na çev ri lir. Son luq sülh və qar şı-
da kı qə lə bə nin rəm zi ki mi səs lə nir.

***
Ger çək dən də, Dmit ri Şos ta ko vi çin 

7-ci sim fo ni ya sı nı Yal çın Adı gö zə lo-
vun ida rə si ilə bi zim iki san bal lı or kest-
rin ifa sın da din lə mə yə də yər di. Sö zün 
ger çək mə na sın da, möh tə şəm ifa nın, 
səs lə ni şin ar xa sın da gər gin zəh mət, 
bö yük is te dad, sə nə ti nə son suz bağ lı-
lıq, ya ra dı cı kol lek ti vi ida rə et mək ba-
ca rı ğı du rur.

Bir nə fə sə ifa dan son ra sa lo nu tit rə-
dən al qış səs lə ri uzun müd dət kəs mə di. 
Maest ro Adı gö zə lov əsl rəh bər sə xa və ti 
ilə min nət dar lıq səs lə ri ni də qi qə lər dən 
bə ri onun hər jes ti ni, sehr li çu bu ğu nun 
hər tit rə yi şi ni diq qət lə iz lə yib mu si qi sə-
da sı na çe vi rən mu si qi çi lər lə pay laş dı. 
Həm də ne cə! Kon sert bo yun ca onun 
“be lə çal” ko man da sı nı də qiq lik lə ye ri-
nə ye ti rən alət qrup la rı nı aya ğa qal dı-
rıb al qı şın əsl ün va nı nın on lar ol du ğu-
nu on la rın öz lə ri nə, huş yar lıq la or kest ri 
din məz cə din lə yən biz lə rə də an lat dı.

De yə bil mə rəm ki, D.Şos ta ko vi çin 
ru hu mu zu uçu ran, vü cu du mu zu uçun-
du ran bu əsə ri tez-tez səh nə miz də səs-
lə nə cək. Çün ki bu, bir ne çə cə hət dən 
bir qə dər qə liz mə sə lə dir. Am ma 7-ci 
sim fo ni ya nın, bö yük rus şairə si An na 
Ax ma to va nın ad qoy du sun dan son ra 
“Le ninq rad sim fo ni ya sı” ad la nan əsə rin 
or kestr lə ri mi zin re per tuarın da ol ma sı 
ar tıq bir key fi y yət gös tə ri ci si dir.

Gülcahan Mirməmməd

Savaşdan qalib çıxanların himni

“Mənalı ömrün hekayəti”
Xalq artisti Elmira Şabanova haqqında kitab 

Ki no təd qi qat çı sı, Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi Ay dın Ka-
zım za də nin “Mə na lı öm rün 
he ka yə ti” ad lı ki ta bı işıq üzü 

gö rüb. Ki tab gör kəm li akt ri sa, Xalq 
ar tis ti, Pre zi dent tə qaüd çü sü El mi ra 
Şa ba no va ya və onun ki ne ma toq-
raf çı lar ailə si nə həsr olu nub. 

Ki tab da böl mə lər sü jet şək lin də 
ve ri lib. On doq quz sü jet və “El mi ra 
Şa ba no va nın qu ru luş ver di yi ta ma-
şa lar”, “El mi ra Şa ba no va nın səh nə-
də oy na dı ğı rol lar” böl mə lə ri ma raq-
la oxu nur.

Ki tab Xalq ar tis ti Ra fi q Əzi mo vun ön sö zü ilə açı lır. Son ra re-
jis sor Ta hir Əli ye vin “Ki no mu zun kü bar akt ri sa sı” ad lı mə qa lə si 
ve ri lir. Mə qa lə də akt ri sa nın sə nət kar lı ğı nı sə ciy yə lən di rən xü su-
siy yət lər dən bəhs edi lir.

Akt ri sa nın ömür və ya ra dı cı lıq yo lu, pe da qo ji fəaliy yə ti, ailə-
sin də sə nə ti ni da vam et di rən lər haq qın da ət rafl  ı söz açan Ay dın 
Ka zım za də sə nəd li fi lm təəs sü ra tı ya ra dan bir iş or ta ya qo yub. 
Ki tab da yer alan çox say lı fo to lar onu da ha da dol ğun edir.

Mə lum dur ki, son il lər də El mi ra xa nım efi r lər də gö rün mək, ta-
ma şa çı qar şı sı na çıx maq is tə mir. Bu, akt ri sa nı se vən, onu gör-
mək is tə yən ta ma şa çı lar üçün də bir ni ga ran çı lıq ya ra dır. Ay dın 
Ka zım za də bil di rir ki, məhz bu amil lər onu da na ra hat et di yin dən 
be lə bir ki tab yaz ma ğı qə rar laş dı rıb. El mi ra xa nım əv vəl cə ra zı lıq 
ver mə yib və bö yük çə tin lik lə onu ki ta bın ya zıl ma sı na ra zı sal maq 
müm kün olub. Ay dın müəl lim qeyd edir ki, müəl lif ola raq onun 
üçün ən bö yük mü ka fat ki tab ha zır olan dan son ra El mi ra xa nı mın 
se vin mə si və “Nə yax şı ki, mən bu ki ta bı gö rə bil dim” de mə si dir. 

Qeyd edək ki, “Şərq-Qərb” nəş riy ya tın da işıq üzü gö rən ki ta bın 
re dak to ru Əmək dar in cə sə nət xa di mi Cə mil Qu li yev dir. 

Lalə Azəri

Azərbaycanlı bəstəkarın şəhidə həsr etdiyi əsər 
Polşada mükafat qazanıb

Ü
ze yir Ha cı bəy li adı na 
Ba kı Mu si qi Aka de mi-
ya sı (BMA) və Es to-
ni ya Mu si qi və Teatr 

Aka de mi ya sı nın mə zu nu, 
bey nəl xalq mü sa bi qə lər 
laureatı, ha zır da bəs tə kar 
ki mi fəaliy yə ti ni ki no və teatr 
sa hə sin də da vam et di rən 
Ni gar Sü ley ma nın İkin ci 
Qa ra bağ mü ha ri bə si şə hi di 
Rə şad Ba ba ye və həsr et di yi 
“Sim li kvar tet” əsə ri Pol şa da 
ke çi ri lən “WBM” mü sa bi-
qə sin də bi rin ci ye rə la yiq 
gö rü lüb.

BMA-dan bil di ri lib ki, mü sa bi qə qa lib lə ri ara sın da ABŞ, Ya po ni ya 
və Çin bəs tə kar la rı da var.

Şə hi də it haf edi lən əsər də qəh rə ma nın ya şan tı la rı, Və tən sev gi si 
və onun uğ run da ca nı nı fə da et mə si əks olu nub.

Ni gar Sü ley man Bül bül adı na Or ta İx ti sas Mu si qi Mək tə bin də Pi-
kə Axun do va nın sin fi n də ilk bəs tə kar lıq təh si li ni alıb. Ey ni za man da 
Kə ma lə Şı xə li ye va, Nə za kət Hey də ro va, Ayaz Qəm bər li, Yu li za na 
Kux ma zo va nın dərs lə rin də iş ti rak edib. Mək təb də oxu du ğu il lər də 
for te piano üçün pyes lər, violin və for te piano üçün mi niatür lər, sim li 
or kestr üçün “Zül mə tin rəq si”, klar net və fl ey ta üçün mi niatür lər ya-
zıb.

Hə lə mək təb li ikən Tür ki yə də, Ru si ya da mü sa bi qə lər də iş ti rak 
edib. BMA-da təh si li ni da vam et dir di yi vaxt Ni za mi Gən cə vi yə həsr 
olun muş ro mans mü sa bi qə si nin dip lo man tı, Ba kı Caz Fes ti va lı nın 
mü ka fat çı sı (2-ci yer) olub. 2021-ci il də Es to ni ya Mu si qi və Teatr 
Aka de mi ya sın da “Eras mus” proq ra mı çər çi və sin də elekt roakus tik 
bəs tə kar lıq dərs lə ri alıb.

“MədəniyyətimİZ”də pianoçu-bəstəkar Pikə Axundova ilə görüş

Azər bay can in cə sə nə ti nin 
gənc lər ara sın da təb li ği, 
gənc lə rin mil li-mə nə vi də-
yər lə rə eh ti ram və və tən pər-

vər lik ru hun da ye tiş mə si nə nail 
ol maq məq sə di da şı yan “Mə də-
niy yə ti mİZ” la yi hə si çər çi və sin də 
növ bə ti təd bir təş kil edi lib.

Azər bay can Mu si qi Mə də niy yə ti 
Döv lət Mu ze yi nin fi  lialı olan Qa ra Qa-
ra ye vin Ev-Mu ze yin də Mə də niy yət 
Na zir li yi, Gənc lər və İd man Na zir li-
yi nin dəs tə yi, “İRƏ Lİ” İc ti mai Bir li yi-
nin təş ki lat çı lı ğı ilə piano çu-bəs tə kar, 
mu si qi şü nas, sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə 
dok to ru Pi kə Axun do va ilə gö rüş ke çi ri lib.

Mu si qi Mə də niy yə ti Döv lət Mu ze yi nin di-
rek to ru Əmək dar mə də niy yət iş çi si Al la Bay-

ra mo va və “İRƏ Lİ” İc ti mai Bir li yi nin la yi hə-
lər lə iş üz rə ka ti bi Riad Cəb ra yı lov gö rü şə 
gə lən lə ri sa lam la ya raq Pi kə xa nı mın ya ra dı-
cı lı ğı ba rə də da nı şıb lar. 

Son ra Pi kə Axun do va öz təh sil il-
lə ri ni, müəl lim lə ri ni xa tır la yıb, ya ra-
dı cı lıq ide ya la rı və plan la rı, pe da qo ji 
fəaliy yə ti, is te dad lı gənc lə rə qay ğı və 
dəs tə yin dən söz açıb. 

“Mə də niy yə ti mi zin ya şa dıl ma sı, 
in ki şa fı və təb li ğin də müasir mu si qi-
nin ro lu”, “Bəs tə kar lıq fəaliy yə tin də 
ye ni, in no va tiv ya naş ma lar: keç miş 
ənə nə lə rə ba xış”, “İs te dad lı gənc lə-
rin ta nı dıl ma sı” ki mi möv zu lar mü-
za ki rə olu nub. Bəs tə kar gö rüş iş ti-
rak çı la rı nın sual la rı nı ca vab lan dı rıb.

Pi kə Axun do va nın öz ifa sın dan 
“Sa lam, Şu şa”, “Tok ka ta” for te piano 

əsər lə ri nin, mü ğən ni Za bi tə Əli ye va nın ifa-
sın da bəs tə ka rın “Qəl bi min sə si” mah nı sı-
nın səs lən di ril mə si gö rü şün mu si qi bə zə yi-
nə çev ri lib.

Bülbülün anadan olmasının 127-ci ildönümü 
münasibətilə

Memorial muzeydə xatirə konserti

Bül bü lün Me mo rial Mu ze yi nin və “Bül bül vo kal mək tə bi”nin 
bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə Azər bay can pro fes sional vo kal sə nə ti nin 
ba ni si, SS Rİ Xalq ar tis ti, pro fes sor Bül bü lün (1897–1961) ana dan 
ol ma sı nın 127-ci il dö nü mü nə həsr olun muş təd bir ke çi ri lib.

Təd bi ri gi riş sö zü ilə açan mu ze yin di rek to ru Fər qa nə Cab ba-
ro va da hi sə nət ka rın əziz xa ti rə si nin 24 il ya şa dı ğı bu ev də mü-
tə ma di ola raq müx tə lif mu si qi təd bir lə ri, sə nət gö rüş lə ri ilə yad 
edil di yi ni vur ğu la yıb.

Ta nın mış vo kal çı, Əmək dar ar tist Ra mil Qa sı mov çı xış edə-
rək da hi mü ğən ni nin sə nət yo lu nun da vam çı sı ol maq dan qü rur 
duy du ğu nu de yib, Bül bül ənə nə lə ri ni ya şat maq, gə lə cək nə sil-
lə rə ötür mək məq sə di lə ya rat dı ğı vo kal mək tə bin dən bəhs edib.

Təd bir də “Bül bül vo kal mək tə bi”nin tə lə bə lə ri çı xış edib lər.

Rusiyalı pianoçunun
Bakı Musiqi Akademiyasında ustad dərsi

Azər bay can 
Res pub li ka-
sı Mə də niy yət 
Na zir li yi nin 
təş ki lat çı lı ğı 
ilə 23-25 iyun 
ta rix lə rin də 
Ba kı da Ru si ya 
Mə də niy yə ti 
Gün lə ri ke çi ri lib. 

Mə də niy yət gün lə ri çər çi və sin də iyu nun 23-də ta nın mış ru si ya-
lı piano çu Alek sey Mel ni ko vun Üze yir Ha cı bəy li adı na Ba kı Mu si-
qi Aka de mi ya sın da us tad dər si ger çək lə şib. 

Dərs za ma nı A.Mel ni kov öz bi lik və təc rü bə si ni piano çu tə lə bə-
lər lə bö lü şüb. Gənc lə rin sual la rı nı ca vab lan dı ran mu si qi çi on la ra 
öz töv si yə lə ri ni ve rib.

Qeyd edək ki, A.Mel ni kov 1990-cı il də Mosk va da do ğu lub. 
2013-cü il də P.İ.Çay kovs ki adı na Mosk va Döv lət Kon ser va to ri-
ya sı nı bi ti rib. San-Ma ri no, Ya po ni ya, ABŞ və s. öl kə lər də bey-
nəl xalq mü sa bi qə lər də qa lib və mü ka fat çı olub. O cüm lə dən 
P.İ.Çay kovs ki adı na nü fuz lu mü sa bi qə nin bü rünc me da lı nı (2019, 
Mosk va– Sankt-Pe ter burq) qa za nıb.

Ha zır da Sankt-Pe ter bur qun Ma riins ki Teat rın da və Mosk va Fi-
lar mo ni ya sın da sim fo nik or kestr lə rin so lis ti ki mi fəaliy yət gös tə rir.
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Əziz Sa lih oğ lu Qu bay dul lin 
27 iyun 1887-ci il də Ta ta rıs ta nın 
Ka zan şə hə rin də ta cir ailə sin də 
dün ya ya göz açıb. Əv vəl cə mol la 
mək tə bin də təh sil alır. Sək kiz ya-
şın da “Xa li diy yə” məd rə sə si nə ge-
dir. Bu ra da tə lə bə lə rə for mal sxo-
las tik mən tiq və fəl sə fə ilə ya na şı, 
Qərb mə də niy yə ti, ideolo ji mü ba ri-
zə lər ta ri xi də təd ris olu nur du. 

Əziz Qu bay dul lin bu məd rə sə də 
oxu maq la ya na şı, Rus-ta tar mək tə-
bi nə də ge dir. Gör kəm li rus ya zı çı-
sı Lev Tols to yun əsər lə ri ni oxu yur, 
ədi bin hə ya ta ba xı şı na, ha di sə lə rə 
fərq li ya naş ma sı na hey ran olur.

Ka zan şə hə rin də rus la rın gün-
dən-gü nə art ma sı, gənc lər ara-
sın da fi kir ay rı lıq la rı gənc Əzi zə 
də tə sir edir. O, xalq çı lar, anar xist 
və so sial de mok rat lar la ya xın dan 
ta nış olur. 1904-cü il də “Xa li diy-
yə” məd rə sə si ni bi ti rir. 1905-ci 
il də Ru si ya da baş ve rən iğ ti şaş-
lar ta tar gənc lə rin də diq qə ti-
ni bu pro ses lə rə cəlb edir. Əziz 
Qu bay dul lin də in qi la ba qo şu lur. 
Mo nar xi ya və müs təm lə kə çi lik 
əley hi nə mü ba ri zə apa rır. Döv ri 
mət buat sə hi fə lə rin də ta tar la rın 
haqq və hü quq la rı ilə bağ lı mə-
qa lə lə ri dərc edi lir. 1909-cu il də 
Ka zan Uni ver si te ti nin Hü quq fa-
kül tə si nə qə bul olu nur. Bu ra da 
təh sil alan azər bay can lı hə kim, 
ic ti mai xa dim Sol tan mə cid Əfən-

di yev lə ta nış olur. An caq onun 
bu fa kül tə də təh si li uzun sür mür. 
“Türk xalq la rı nın qəh rə man lıq 
epo su “Seyd Bat tal”ın ya ran ma-
sı” ad lı təd qi qat əsə ri ni ya zır. 
Əsər uni ver si te tin pro fes sor la rı 
M.M.Xvos tov və N.N.Fir so vun 
diq qə ti ni çə kir. Ona Ta rix şö bə si-
nə də yi şil mə yi məs lə hət gö rür lər. 

Əziz müəl lim lə ri nin, xü su sən 
xa kas əsil li tür ko loq Ni ko lay Fyo-
do ro viç Ka ta no vun məs lə hə ti 
ilə “Mar ko Po lo mon qol ta ri xi nin 
araş dı rı cı sı ki mi” möv zu sun da 
dip lom işi üzə rin də iş lə yir. Dip-
lom işi ni 1914-cü il də ta mam la-
yır. Təh sil də qa zan dı ğı uğur la ra 
və yaz dı ğı iri həcm li dip lom işi nə 
gö rə uni ver si te tin rəh bər li yi tə-
rə fin dən bi rin ci də rə cə li dip lo ma 
la yiq gö rü lür. Ona ali mək təb də 
qa lıb iş lə mək tək lif olu nur. La-
kin hö ku mət ya nın da si ya si eti-
bar sız lı ğı na və ta tar ol du ğu na 
gö rə döv lət qul lu ğu na keç mə yə, 
uni ver si tet də iş lə mə yə ica zə ve-
ril mir. 1914-cü il dən iş lə di yi ye ni 
tip li “Mə həm mə diy yə” ta tar məd-
rə sə sin dən də uzaq laş dı rı lır.

Ka zan qu ber na to ru onu Si bi rə 
gön də rir. Ə.Qu bay dul lin Oren-
burq vi la yə ti nin Troitsk şə hə ri nə 
ge dir. O, bu ra da kı müəl lim lər se-
mi na ri ya sın da qey ri-rəs mi şə kil-
də işə gö tü rü lür. 1917-ci ilin fev-
ra lı na ki mi ora da iş lə yir.

Bol şe vik lər ha ki miy yə tə gəl-
dik dən son ra Ə.Qu bay dul lin Ka-
za na qa yı dır. Pro fes sor N.F.Ka-
ta nov və ta rix çi N.N.Fir so vun 
kö mək li yi ilə uni ver si te tin Ta rix 
ka fed ra sın da işə gö tü rü lür. Qı sa 
vaxt ər zin də, 1918-ci il də “Din ta-
ri xi kur su”, 1919-cu il də “Ru si ya 
ta ri xi kur su” və “Qə dim dün ya ta-
ri xi kur su” dərs lik lə ri ni ya zır.

1921-ci il də Şərq Aka de mi ya-
sı və Şərq Pe da qo ji İns ti tu tun da 
müəl lim iş lə mə yə baş la yır. “Xə zər 
xa qan lı ğı nın ta ri xi təc rü bə si”, “Bir 
ta tar sal na mə si nin məh vi”, “Pu qa-
çov üs ya nın da ta tar la rın iş ti ra kı” 

və s. möv zu lar da apar dı ğı araş dır-
ma lar ona bö yük nü fuz qa zan dı rır. 
Bu nun la be lə, tez-tez bol şe vik lə-
rin təz yi qi ilə üz lə şir. Ta tar xal qı nı 
azad lı ğa, müs təm lə kə çi lər əley hi-
nə mü ba ri zə yə səs lə yən mə qa lə 
və çı xış la rı bol şe vik lə ri na ra hat edir.  

1925-ci il də Sə mər qən də Ru-
si ya müs təm lə kə si olan Öz bə-
kis tan, Qır ğı zıs tan, Qa za xıs tan, 
Türk mə nis tan, Ta ta rıs tan, Baş-
qır dıs tan, Da ğıs tan, Azər bay can 
və di gər öl kə və böl gə lə ri azad 
edib va hid bir döv lət qur maq is-
tə yi ilə giz li təş ki lat qu ru lur. 

Çox keç mir mər kə zi təş ki lat 
Ba kı ya kö çü rü lür. Təş ki la tın bir 
çox rəh bər lə ri ki mi Ə.Qu bay dul-
lin də Ba kı ya gə lir.

Ba kı da onun sə mə rə li iş lə mə si 
və giz li fəaliy yə ti ni da vam et dir-
mə si və təş ki la tın for ma laş dır ma sı 
üçün la zı mi şə rait ya ra dı lır. Hə min 
vaxt gənc lik dos tu və tə lə bə yol-
da şı S.Əfən di yev də bu ra da rəh-
bər və zi fə də olur. Ə.Qu bay dul lin 
Azər bay can Döv lət Uni ver si te tin-
də do sent ki mi işə gö tü rü lür. Ye ni 
ya ra dı lan Ta rix-ic ti maiy yət şö bə-
si nə mü dir tə yin edi lir. Ya ra dı lan 
şə rait dən sə mə rə li is ti fa də edə rək 
1927-ci il də “Xə zər lə rin mən şə yi 
mə sə lə si”, “Ta tar bur juazi ya sı nın 
ta ri xin dən” və “Azər bay can bəy-

lə ri və on la rın ta be li li yin də olan 
kənd li lər”, “Tey mur im pe ri ya sı nın 
tə nəz zü lü və öz bək lər mər hə lə-
si” (1928), “Ta tar la rın mən şə yi 

mə sə lə si”, “XVI–XVII əsr lər də ta-
tar la rın kənd li hə rə kat la rın da iş ti-
ra kı” (1929), “İs ma yıl Qas pı ra lı nın 
ideolo gi ya sı na bir nə zər” (1930) 
ad lı əsər lə ri ni ya zır.

Şərq ta ri xi ka fed ra sı nın pro-
fes so ru ki mi şöh rə ti Azər bay ca-
nın hü dud la rı nı aşır. 1930-cu il də 
Mosk va Döv lət Uni ver si te ti nin də 
pro fes so ru se çi lir.

Ə.Qu bay dul lin pe da qo ji fəaliy-
yət lə ya na şı, təd qi qat la rı nı da 
da vam et di rir. “Di dər gin ta tar la-
rın so sial in ki şa fı nın mər hə lə lə-
ri”, “Ba kı və ət ra fı kənd lər”, “Fa tih 
Əmir xa nov və ta tar ədə biy ya tı”, 
“Türk-ta tar xalq la rı el mi nin in ki-
şaf ta ri xi” ad lı əsər lə ri və “Feodal 
epo xa sın da SS Rİ xalq la rı nın ta-
ri xi kur su”, “Kənd li mü ha ri bə lə ri” 
dərs və sait lə ri işıq üzü gö rür. 

Ə.Qu bay dul lin ey ni za man da 
giz li təş ki la ta ye ni üzv lə rin cəlb 
edil mə si ni də diq qət də sax la yır. 
Tə lə bə lə ri nə get dik lə ri yer lər də 
təş ki la tın özək lə ri ni ya rat maq tap-
şı rı ğı ve rir. Türk xalq la rı nın ay dın 
sa bah la rı üçün bir an da ol sun din-
cəl mə yən Ə.Qu bay dul lin 17 mart 
1937-ci il də uni ver si tet və SS Rİ 
Elm lər Aka de mi ya sı nın Azər bay-
can Fi lialın da kı işin dən xa ric edi lir. 
Bir müd dət son ra həbs olu na raq 
gül lə lə nir.  

Savalan Fərəcov

Bozdağlarınətəyiiləqıvrıla-qıvrılagələnqatarkiçikbirdaya-
nacaqdaazcayavaşıdı.Əşrəfvaqonunayaqlığındanyerə
atıldı.Qatarbunugözləyirmişkimidartınıbsilkələndi.Çarx-
larrelslərinüstündəsürüşübfırlandı.Parovoziçinitəmizləyib

birneçədəfəgüyüldədivəfışıltıiləyolunadavametdi.Qumu,
torpağıvərelslərinaltındakıtaxtadanbeləmazutabulanmış
yolunətrafındakıotlarınüstünəeləbilşehçiləndi...

Azər bay can nəs ri nin bö yük 
us tad la rın dan İs ma yıl Şıx lı “Də li 
Kür” ro ma nın da bir əsr dən çox 
ön cə nin də mir yo lu qa ta rı nı bu 
ko lo rit li ifa də lər lə təs vir edir. Hə-
lə at-ara ba za ma nı ol sa da, Kür 
sa hi li nə ilk pa ro voz gə lib çıx mış-
dı. Uzaq yo la ar tıq qa tar la çı xır-
dı lar. Dün ya da baş lan mış İkin ci 
sə na ye in qi la bı nın (XIX əs rin 
ikin ci ya rı sı) apa rı cı qüv və si də 
pa ro voz lu qa tar lar idi. Ba kı– Tif is 
də mir yo lu 1883-cü il də is ti fa də-
yə ve ril miş, bir il son ra Ba kı da 
in şa sı bi tən ilk vağ zal “Tif is vağ-
za lı” adı nı al mış dı. Yu xa rı da adı-
çə ki lən ədə bi qəh rə man da Kür 
sa hi lin dən bu qa tar la elm, maarif 
da lın ca get miş di.

Am ma tex ni ki tə rəq qi özü ilə 
ət raf mü hit üçün prob lem lər də 
gə ti rib. Hət ta möv zu su ta mam 
baş qa olan və 400 sə hi fə sin də 
cə mi üç də fə də mir yo lu, pa ro-
voz söz lə ri nə rast gə li nən bu 
əsər də də, ne cə de yər lər, eko lo-
ji ça lar (rels lə rin al tın da kı tax ta-
dan be lə ma zu ta bu lan mış yol) 
gö rü rük...

Ha şi yə. Ta rix bo yun ca bə şə-
riy yə ti irə li apa ran bir çox ye-
ni lik lər ki mi, sə na ye in qi lab la rı 
da ic ti mai rəy də şüb hə və bəd-
gü man lıq la mü şa yiət olu nub. 
1820-ci il lər də, İn gil tə rə də at 
qoş qu lu va qon la rı pa ro voz lu 
qa tar lar əvəz et mə yə baş la yan 
za man səs lə nən bəd gü man fi-
kir lər də “eko lo ji qay ğı lar” da se-
zi lir di. Hər çənd bun da bir az cə-
ha lət, da ha çox isə rə qa bət (at 
qoş qu lu da şı ma la rın əhə miy yə ti 
aza la caq de yə) qay ğı sı var dı. O 
vaxt in gi lis qə zet lə rin də be lə fi-
kir lər ge niş ya yıl mış dı: də mir yo-
lu inək lə rə ot la ma ğa ma ne ola-
caq, pa ro voz la rın səs-kü yün dən 
to yuq lar yu mur ta dan kə si lə cək, 
ha va nı zə hər lə yən tüs tü dən 
quş lar ölə cək, pa ro voz part la-
yar sa, qa tar da kı bü tün sər ni şin-
lə rin ti kə si ələ gəl mə yə cək... 

Son ra kı ta rix gös tər di ki, əs-
lin də, qa tar və də mir yo lu, mə-
sə lən, gə mi çi lik lə mü qa yi sə də, 
in di nin özün də isə ha va nəq liy-
ya tı na da nis bə tən, həm təh lü-
kə siz lik, həm də eko lo gi ya ya az 
zə rər ba xı mın dan da ha mü na sib 
nəq liy yat nö vü dür.

Lokomotivlər necə yola 
çıxdı?

La kin bu na qə dər də mir yo lu 
nəq liy ya tı bir ne çə in ki şaf mər-
hə lə sin dən keç mə li idi. Hə lə lik sə 
bu xar ma şı nı nın ix ti ra çı sı Ceyms 
Uat tın və tə nin də onun ye tir mə-
lə rin dən Ri çard Tre vi tik ilk pa ro-
vo zu dü zəlt miş (1804), onun ar-
dın ca di gər in gi lis mü hən dis Corc 
Ste fen son bu işi tək mil ləş dir miş 
və “Lo co mo tion” (“Hə rə kət”) adı nı 
ver di yi pa ro voz (tez lik lə lo ko mo tiv 
bü tün pa ro voz la rın ümu mi is mi nə 
çev ril di) 1825-ci il də Stok ton– 
Dar linq ton də mir yo lu (40 km) ilə 
kö mür va qon la rı və fəh lə-sər ni şin 
da şı ma ğa baş la mış dı. 1830-cu 
il də onun “Ra ket” ad lı pa ro vo zu 
Man çes ter– Li ver pul də mir yo lun-
da ilk sər ni şin qa ta rı nı ar xa sı na 
al dı. Yo lun uzun lu ğu 50 km, sü-
rət 30 km/saat idi. On dan son ra 
1835-ci il də Bel çi ka da (Me xe len–
B rüs sel) və Al ma ni ya nın Ba va-
ri ya əya lə tin də (Nürn berq– Fürt) 
də mir yo lu xət lə ri is ti fa də yə ve ril-
di. XIX əs rin ikin ci ya rı sın da ABŞ-
də də mir yo lu bu mu baş lan dı və 
təx mi nən 50 il ər zin də (1916) bu 
öl kə çə ki lən xət lə rin ümu mi uzun-
lu ğu na gö rə (400 min km) dün ya-
da bi rin ci ye rə çıx dı. 

Azər bay ca nın da xil ol du ğu 
Ru si ya im pe ri ya sın da da də mir 
yo lu nəq liy ya tı nın in ki şa fı XIX 
əs rin ikin ci ya rı sın da (1851-ci 
il də Sankt-Pe ter burq– Mosk va 
xət ti nin in şa sı ilə) tə şək kül tap dı. 
Əs rin dör dün cü çə rə yin də də mir 
yol la rı Cə nu bi Qaf qa zı da əha-
tə et di və Ba kı, Azər bay can bu 
pro ses də ön də idi. 1880-ci il də 
re gion da ilk də mir yo lu xət ti (Ba-
kı– Sa bun çu) açıl dı, üç il son ra 
Ba kı– Tif is yo lu is ti fa də yə ve ril di. 
İn di ki Er mə nis tan əra zi si bu şə-
bə kə yə da ha son ra, Tif is– Güm-
rü (1899) xət ti ilə qo şul du. 

So vet ləş mə dən son ra da Azər-
bay can re gion da də mir yo lu nəq-
liy ya tı sa hə sin də apa rı cı möv qe-
də olub. 1926-cı il də keç miş SS Rİ 
mə ka nın da ilk də fə Ba kı– Sa bun-
çu xət tin də elekt rik qa ta rı hə rə kə-
tə bu ra xı lıb və ye ni vağ zal bi na sı 
(Sa bun çu vağ za lı) is ti fa də yə ve ri-
lib. Onu da qeyd edək ki, Ba kı nın 
ən gö zə gə lim li me mar lıq nü mu-

nə lə rin dən olan bi na da in di Də mir 
Yo lu Mu ze yi yer lə şir və onun zən-
gin eks po zi si ya sı öl kə miz də bu 
nəq liy ya tın in ki şaf ta ri xi haq qın da 
dol ğun tə səv vür ya ra dır.

İkin ci Dün ya mü ha ri bə sin də 
fa şizm üzə rin də qə lə bə nin əl də 
edil mə sin də Ba kı nef ti nin həl le-
di ci ro lu də mir yol çu la rın da ge cə-
gün düz ça lış ma sı ilə tə min edi lib. 
1941–45-ci il lər də Azər bay can 
də mir yol la rı ilə 600 min sis tern 
neft və neft məh sul la rı, 700 min 
va qon yük cəb hə yə gön də ri lib. 

Ötən əs rin ikin ci ya rı sın da 
Azər bay can da bu sa hə nin in-
ki şa fın da ye ni mər hə lə Hey dər 
Əli ye vin adı ilə bağ lı dır. Onun 
rəh bər li yi ilə 70-ci il lər də də mir 
yol la rı şə bə kə si nin ge niş lən di ril-
mə si, ye ni xət lə rin (o cüm lə dən 
Ağ dam– Xan kən di xət ti, 1978) 
çə kil mə si, va qon-lo ko mo tiv par-
kı nın ye ni lən mə si ilə ya na şı, 
xid mət key fiy yə ti nin yax şı laş dı-
rıl ma sı üçün də mü hüm ad dım lar 
atı lıb. 1976-cı il də is ti fa də yə ve ri-
lən Ba kı vağ za lı nın 16 mər tə bə li 
ye ni bi na sı bu nun nü mu nə si idi. 
2015–16-cı il lər də apa rı lan əsas-
lı ye ni dən qur ma iş lə rin dən son ra 
funk sional lı ğı da ha da ar tan və 
ən müasir tex no lo ji ye ni lik lər-
lə təc hiz edi lən Ba kı Də mir Yo lu 
Vağ za lı bu gün sər ni şin lə rə yük-
sək xid mət sə viy yə si ilə se çi lir. 

Dəmir yollarında 
dünya standartları ilə 

ayaqlaşmaq 
Ümu miy yət lə, son il lər Pre zi-

dent İl ham Əli ye vin xü su si diq-
qət-qay ğı sı sa yə sin də Azər bay-
can də mir yol la rı həm tex ni ki 
tə rəq qi üz rə dün ya stan dart la rı 
ilə ayaq laş maq, həm də bu nəq-
liy yat sa hə si nin döv lət üçün st ra-
te ji önə mi ba xı mın dan bö yük in-
ki şaf mər hə lə si olub. 2017-ci il də 
Şərq– Qərb bağ lan tı sı nın va cib 
seq men ti olan Ba kı–T bi li si– Qars 
(BTQ) də mir yo lu açı lıb. Hə ya ta 
ke çi ri lən məq səd yön lü st ra te gi-
ya sa yə sin də Azər bay can po lad 
ma gist ral la rı ilə Şi mal– Cə nub is-
ti qa mət lə rin də də mü hüm nəq liy-
yat qov şa ğı na çev ril mək də dir. 

Ye ni ləş mə pro se si sər ni şin 
qa tar la rı par kın da xü su si lə ba-
riz gö rü nür. “Azər bay can Də mir 
Yol la rı” (ADY) QSC tə rə fin dən 
2015-ci il də ye ni dən qu ru lan Ba-
kı– Sum qa yıt, 2017-ci il də əsas lı 

şə kil də ye ni lə nən Ba kı sər ni şin 
– Sa bun çu, 2020-ci il də isə Ab-
şe ron dairə vi də mir yo lu xət lə ri 
üz rə, elə cə də Ba kı –Ağs ta fa– Ba-
kı və Ba kı– Qə bə lə– Ba kı marş-
rut la rı üz rə “Stad ler Rail Group” 
(İs veç rə) şir kə ti nin is teh sa lı olan 
KİSS mar ka lı ən müasir elekt rik 
qa tar la rı is ti fa də olu nur. Bu sı-
ra ya 2023-cü il də “Stad ler”dən 
alı nan da ha üs tün im kan lı FLİRT 
mar ka lı 4 qa tar (ümu mi lik də 10 
qa tar si fa riş edi lib) da əla və olu-
nub. Bu qa tar lar da xi li mü hər rik 
sis te mi he sa bı na is teh sal olu nan 
ener ji ilə elekt rik kon takt şə bə kə 
xət ti ol ma yan (və ya qə fil kə si lən) 
yol lar da da qra fik üz rə hə rə kət 
edə bi lir.

Yük sək dün ya stan dart la rı ilə 
ayaq laş maq ey ni za man da in-
ki şaf tem pi ni döv rün ça ğı rış la rı 
və eko lo ji real lıq la rı ilə uz laş-
dır maq de mək dir. Eko lo ji tə miz 
də mir yo lu bu gün, dün ya nın qa-
baq cıl öl kə lə rin də ol du ğu ki mi, 
Azər bay can da da sa hə nin əsas 
in ki şaf tren di dir. ADY lo ko mo-
tiv par kı nın ye ni lən mə sin də də 
bu nu nə zər də sax la yır. “Als tom” 
şir kə ti (Fran sa) ilə bağ lan mış 
mü qa vi lə əsa sın da son bir ne çə 
il də 40 elekt ro voz alı nıb. Ha zır da 
ADY-nin yük lo ko mo tiv lə ri par kı-
nın təx mi nən ya rı sı nı (71) elekt-
ro voz lar təş kil edir.

Ekoloji cəhətdən ən 
təmiz nəqliyyat növü 

Də mir yo lu eko lo ji cə hət dən ən 
tə miz nəq liy yat nö vü dür. Av ro pa 
Ət raf Mü hit Agent li yi nin (EEA) 
təd qi qat la rı na gö rə, bu yol da 1 
kon tey ne rin da şın ma sı na gö rə 
at mos fe rə bu ra xı lan kar bon qa-
zı də niz nəq liy ya tı na nis bə tən 
40 faiz az dır. Ha zır da dün ya da 
sər ni şin da şı ma nın 40 faizi də mir 
yo lu üzə ri nə dü şür, bu nəq liy ya-
tın at mos fe ri çirk lən di rən par nik 
qaz la rın da pa yı isə av to mo bil və 
ya təy ya rə ilə mü qa yi sə də qat-
qat az – 2 faiz dir. Bu gös tə ri ci 
əsas eti ba ri lə elekt rik qa tar la rı 
(kar bon emis si ya sı, de mək olar 
ki, yox dur) he sa bı na əl də olu nur. 

Azər bay can da da də mir yo lu 
şə bə kə si nin elekt rik ləş di ril mə-
si, müasir tex no lo gi ya la rın tət bi qi 
eko lo ji cə hət dən da ha tə miz və 
ef ek tiv nəq liy yat sis te mi nin ya-
ra dıl ma sı na xid mət edir. İs tis mar 
müd də ti bit miş qa tar la rın is ti fa də-

si da yan dı rı lıb. Bu gün dün ya da 
elekt rik li yol lar ümu mi lik də də mir 
yol la rı nın 20-25 faizi ni təş kil edir. 
Azər bay ca nın də mir yol la rı nın 60 
faizi elekt rik ləş di ri lib. Bu rə qəm 
ener ji ef ek tiv li yi nin ar tı rıl ma sı 
və ət raf mü hi tə olan tə si rin mi-
ni mu ma en di ril mə si nə yö nəl miş 
la yi hə lər çər çi və sin də il dən- ilə 
art maq da dır. Mü qa yi sə üçün: Av-
ro pa İt ti fa qı öl kə lə ri üz rə elekt rik li 
yol lar (or ta gös tə ri ci) 57 faiz dir.

Öl kə miz də elekt rik ləş di ril miş də-
mir yol la rı nın əsas marş rut la rı ara-
sın da həm yük, həm də sər ni şin 
da şı ma la rı üçün əhə miy yət li olan 
Ba kı– Sum qa yıt, Ba kı– Gən cə və 
Ba kı –Ağs ta fa xət lə ri var. Şi mal-
Cə nub nəq liy yat dəh li zi nin va cib 
kom po nen ti olan Ba kı –As ta ra də-
mir yo lu inf rast ruk tu ru nun ye ni lən-
mə si, ha be lə iş ğal dan azad edil miş 
tor paq la ra “Bö yük Qa yı dış”ın po lad 
ma gist ral la rı nın is ti fa də yə ve ril mə si 
elekt rik ləş di ril miş də mir yol la rı şə-
bə kə si ni da ha da bö yü də cək.

Onu da qeyd et mək la zım dır 
ki, ADY Pre zi dent İl ham Əli yev 
tə rə fin dən “ya şıl ener ji” zo na-
sı elan edi lən Qa ra bağ və Şər-
qi Zən gə zur da hə ya ta ke çi ri lən 
la yi hə lər də (in şa sı da vam edən 
Ho ra diz –Ağ bənd və Bər də –Ağ-
dam, bər pa sı üçün la yi hə lən dir-
mə iş lə ri nə baş la nı lan Ağ dam– 
Xan kən di yol la rı) eko lo ji fak to ru 
(o cüm lə dən yol zo la ğı bo yun ca 
ya şıl ör tü yün qo run ma sı, ağac-
la rın əkil mə si) xü su si diq qət də 
sax la yır. Ho ra diz –Ağ bənd xət ti-
nin 85-ci ki lo met rin də, Min ci van 
stan si ya sı nın ya xın lı ğın da me-
şə lik əra zi nin zə rər gör mə mə si 
üçün Eko lo gi ya və Tə bii Sər vət-
lər Na zir li yi ilə ra zı laş dı rıl mış şə-
kil də ağac la rın ye ri nin də yiş di ril-
mə si də bu qə bil ad dım lar dan dır.

Üstəgəl, sürət və vaxta 
qənaət 

Eko lo ji tə miz nəq liy yat həm də 
da ha çox sü rət, vax ta qə naət de-
mək dir. Dün ya nın qa baq cıl öl kə-
lə rin də xü su si lə sər ni şin da şı ma da 
elekt ro voz lar ya na caq la iş lə yən və 
kar bon emis si ya sı olan lo ko mo-
tiv lə ri də mir yol la rın dan sı xış dı rıb 
çı xa rır. Sü rət lə bağ lı gös tə ri ci lə rə 
nə zər sal saq, tep lo voz lo ko mo tiv-
lə ri ilə mak si mum 200 km/saat la 
get mək olar. Elekt rik qa tar la rı isə 
mo der ni zə edil miş yol lar da 250-
300, “maq nit yas tıq” tip li rels lər 
üzə rin də 350-400, hət ta sı naq lar-
da 500-600 km/saata dək sü rət lə 
şü tü yür və az qa la təy ya rə lər lə 
ya rı şa gi rir. Yük sək sü rət li qa tar-
lar era sı ötən əs rin 60-cı il lə rin də 
Ya po ni ya da baş la yıb, son ra Qər bi 
Av ro pa da ya yı lıb, XXI əs rin əv və-
lin də isə bu sa hə də dün ya li de ri 
Çin he sab olu nur. Eko lo ji cə hət-
dən tə miz də mir yol la rı nın art ma sı 
konk ret hə dəf i tə şəb büs lər lə də 
mü şa yiət olu nur. Mə sə lən, Şərq-
Qərb bağ lan tı lı “Kə mər və yol” 
tə şəb bü sü nün müəl li fi Çin 2030-
cu ilə dək bu nəq liy yat da kar bon 
emis si ya sı nı əs rin əv və li ilə mü-

qa yi sə də 65, Av ro pa İt ti fa qı isə 55 
faiz azalt ma ğı plan laş dı rır.

Azər bay can da da bu is ti qa mə-
tin priori tet se çil mə si, ADY-nin 
fəaliy yə ti nin eko lo ji tə miz nəq-
liy ya ta da ha çox yö nəl mə si həm 
də gə lə cək nə sil lər üçün sağ lam 
mü hit ya rat ma ğa xid mət edir. Son 
il lər də hə ya ta ke çi ri lən inf rast ruk-
tur ye ni lik lə ri, elekt rik ləş dir mə la-
yi hə lə ri, bey nəl xalq əmək daş lıq 
zə mi nin də bun dan son ra atı la caq 
ad dım lar öl kə mi zin eko lo ji tə miz 
nəq liy yat sa hə sin də dün ya da ön 
sı ra la ra çı xa ca ğı na əmin lik ya-
ra dır. ADY-nin 2030-cu ilə dək st-
ra te ji məq səd lə ri ni eh ti va edən 
proq ram sə nəd də də bu is ti qa-
mət lə rə xü su si yer ay rı lıb. 

2023-cü il də BMT-nin Qlo bal 
Sa zi şi nə üzv olan ADY ət raf mü-
hit, so sial və kor po ra tiv ida rəet-
mə (ESG) sa hə lə ri ni əha tə edən 
fəaliy yət proq ra mı nı tək mil ləş di-
rib. ESG təd bir lə ri çər çi və sin də 
ADY eko lo ji tə miz ener ji dən is ti fa-
də ni də ge niş lən di rir. “Ya şıl ener-
ji”nin təş vi qi məq sə di lə Bi lə cə ri və 
Gən cə lo ko mo tiv tə mi ri de po la rın-
da ümu mi lik də 750-dən çox gü-
nəş pa ne li qu raş dı rı lıb və bun dan 
de po la rın işıq lan dı rıl ma sın da, is ti 
su tə mi na tın da is ti fa də olu nur. 
“Ya şıl dün ya na mi nə həm rəy lik 
ili”nə töh fə olan bu ki mi ad dım lar 
növ bə ti il lər də da ha da ar ta caq.

Də mir yo lu nəq liy ya tın da əl də 
olu nan nə ti cə lər sa hə nin gə lə cək 
in ki şa fı üçün mü hüm pers pek tiv-
lər vəd edir. Ötən il Azər bay can 
də mir yol la rı ilə 18 mil yon ton dan 
çox yük, o cüm lə dən 7 mil yon 
to na ya xın tran zit yü kü da şı nıb. 
Bu ya xın lar da (may 2024) BTQ 
xət ti nin Gür cüs tan seq men tin də 
re konst ruk si ya və ge niş lən dir mə 
iş lə ri nin ye kun laş ma sı (xət tin bu-
ra xı lış gü cü il də 5 mil yon to na dək 
ar tı rı lıb) ca ri ilin sta tis ti ka sı nın da-
ha yük sək ola ca ğı nı de mə yə əsas 
ve rir. Sər ni şin da şı ma da isə ADY 
2023-cü il də re kord gös tə ri ci yə (7 
mil yon sər ni şin, 2022-ci ilə nis bə-
tən 38 faiz çox) nail olub. Söz süz 
ki, pan de mi ya nın “qa lı ğı” ki mi qu-
ru sər həd lə ri bağ lı qal ma say dı və 
də mir yol la rı nın bey nəl xalq sər-
ni şin da şı ma da pa yı ol say dı, bu 
gös tə ri ci da ha da ar tar dı. 

Ümid edək ki, ya xın pers pek-
tiv də bu prob lem də ara dan qal-
xa caq, ən əsa sı isə, xey li vaxt dır 
göz lə ni lən marş rut real la şa caq 
və biz lər “Ba kı–T bi li si– Qars sər-
ni şin qa ta rı na mi nik baş la nır” 
anon su nu, nə ha yət, eşi də cə yik. 
Tə bii ki, ən müasir, sü rət li və eko-
lo ji tə miz elekt rik qa ta rı ilə. Bax, o 
za man Kür sa hi lin dən şü tü yə rək 
ke çə cək o qa ta rın nəm li ye lin dən 
yol bo yu ot la rın üs tü nə əsl şeh çi-
lə nə cək...

Vüqar Orxan

Yazı“AzərbaycanDəmirYolla
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Tatar  xalqının  mübariz  alimi
Əziz Qubaydullin Azərbaycanda tarix elminin inkişafına töhfə verib

Qatarların yelindən otların üstünə çilənən şeh...
Ekoloji təmiz dəmir yolu nəqliyyatı: Azərbaycan dəmir yollarının inkişaf trendləri
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Son il lər, da ha doğ ru su, İkin ci Qa ra bağ – 44 gün lük Və tən 
mü ha ri bə sin dən son ra bu mah nı ya baş qa ov qat da qu laq 
asır, ara-sı ra züm zü mə də edi rəm. Dü şü nü rəm ki, il lər lə iş-
ğal da qa lıb, həs rət dən sa ra lıb-so lan yurd yer lə ri miz həm də 

bu nəğ mə lər lə ye ni dən ca na gə lir...

Qəlb lə ri tit rə dən nəğ mə lə ri miz 
ara sın da öz ye ri olan “Qa ra bağ”. 
Ya zıl ma sın dan uzun il lər keç mə-
si nə rəğ mən səs tex ni ka sı və is-
te da dı, janr və üs lu bun dan ası lı 
ol ma ya raq, ne çə-ne çə ifa çı nın 
re per tuarı nı bə zə yib və bə zə-
mək də da vam edir. 

“Ana dır ar zu la ra hər za man 
Qa ra bağ”, bir çox hal lar da da 
“Can Qa ra bağ”  ki mi qeyd olu-
nan mah nı, əs lin də, “Qa ra bağ” 
ad la nır.

Din lə yi ci audi to ri ya sı bu mah-
nı nı ilk də fə 1972-ci il də – hə lə 
o za man gənc xa nən də ki mi po-
pul yar laş ma ğa baş la yan Xalq 
ar tis ti, mu ğam və xalq mah nı-
la rı mı zın ma hir ifa çı sı Arif Ba-
ba ye vin ifa sın da eşi dib. Söz süz 
ki, ifa ma ne ra sı və ümu mi lik də 
mah nı nın me lo di ya sı xalq üs lu-
bu na ya xın ol du ğun dan elə be lə 
də bi li nib. 

Tə sa dü fi  de yil ki, in di də bir 
çox la rı bu nəğ mə ni xalq mah nı-
sı he sab edir. Əs lin də, bu mah nı 
da çox se vi lən say sız nəğ mə lər 
müəl li fi  Bəh ram Nə si bov (1942–
1998) ya ra dı cı lı ğı na məx sus dur. 
Bəs tə ka rın ana dan ol ma sı nın 
növ bə ti il dö nü mün də onu bir də 
bu mah nı nın “qa nad la rın da” yad 
et mə yə də yər... 

B.Nə si bo vun mil li mah nı jan rı-
nın in ki şa fın da mi sil siz xid mət lə ri 
var. O, Azər bay can mu si qi sin-

də is te da dı, xalq mu si qi sin dən 
qay naq la nan in cə du yu mu ilə 
se çi lən na dir sə nət çi lər dən idi. 
Pro fes sional mu si qi təh si li ol-
ma sa da, şair, dra ma turq, pub-
li sist və bəs tə kar ki mi 300-dək 
mah nı ya can ve rən B.Nə si bov, 
təəs süf ki, qə ri bə, ya ra dı cı in-
san üçün ağ rı lı bir sə nət öm rü 
ya şa yıb. Mah nı la rı “xalq mah-
nı sı” və “təs nif” ki mi səs lə nib...

Ye ri gəl miş kən qeyd edək ki, 
B.Nə si bov Azər bay can Döv lət 
İn cə sə nət İns ti tu tu nun (in di ki 
AD MİU) Mu si qi li ko me di ya şö-
bə sin də Sol tan Ha cı bə yo vun 
kur sun da oxu ma ğa baş la yıb. 
Ali təh si li ni ba şa vu ra bil mə sə 
də, nəğ mə lə ri onun sə nət dün ya-
sı nı bü töv şə kil də mu si qi se vər lə-
rə təq dim edib.

Ma raq lı sı bu dur ki, bəs tə ka-
rın ilk mah nı sı, da ha doğ ru su, 
onu ic ti maiy yə tə təq dim edən ilk 
ya ra dı cı lıq işi də məhz “Qa ra-
bağ”dır.

Müəl lif bu mah nı nı 1968-ci il də 
ya zıb. Əv vəl tar da ifa edən sə-
nət kar son ra dan sə nət dost la rı nın 
tək li fi  ilə el məc lis lə rin də iş ti rak et-
mək üçün döv rün po pul yar alə ti 
olan gi ta ra da çal ma ğa baş la yıb. 
Xalq onu ma hir gi ta ra ifa çı sı ki mi 
də se vib, nəin ki Qa ra bağ elin də, 
bü tün böl gə lər də məc lis lə rə də vət 
edib. Bu na rəğ mən bü tün bəs tə lə-
ri ni tar üzə rin də ya zıb.

Xalq ar tis ti Arif Ba ba ye vin 
B.Nə si bov la bağ lı xa ti rə lə rin də 
bir mə qam diq qə ti mi xü su sən 
cəlb et di. Sən de mə, ifa çı ona 
tək lif olu nan bu mah nı nı bir ne çə 
il son ra oxu yub. Ne cə de yər lər, 
tu ta ca ğı na şüb hə edib. Yal nız bir 
ne çə il son ra Arif Ba ba yev özü 
bu mah nı nı xa tır la dıb və təd bir-
lə rin bi rin də oxu yub. Len tə alı-
nan nəğ mə qı sa za man da rit mik 
mah nı ki mi is tər kon sert lər də, 
is tər sə də məc lis lər də se vi lə rək 
din lə ni lib.

Be lə cə, B.Nə si bo vun son ra lar 
ya za ca ğı “Qal, sə nə qur ban”, “Ey 
naz lı Dil bə rim”, “Ney çün bəs”, 
“Ay də li cey ran”, “Sə ni qəm li gö-
rən də”, “De yin har da dır?!”, “Xa-
tır la mə ni” mah nı la rı ki mi “Qa ra-
bağ” da ifa çı la rı na bö yük sev gi 
qa zan dı rıb.

Ək sər mah nı la rı nın mətn müəl-
li fi  də özü olan B.Nə si bov li rik 
şeir lər ya zıb. Ək sə riy yə ti mah nı 
mət ni ol sa da, hə lə bəs tə ka rı nı 
göz lə yən ne çə-ne çə şeiri on dan 
mi ras qa lıb.

Qə ri bə dir, bun dan əv vəl bir ne-
çə mah nı sı səs lən sə də, bəs tə-
ka ra şöh rə ti də məhz şövq ilə ya-
zıl mış “Qa ra bağ” mah nı sı gə ti rib. 
Efi r də mah nı la rı səs lə nən, la kin 
adı çə kil mə yən, ya rat dı ğı əsər-
lə rin şöh rə ti ni kə nar dan iz lə yən, 
müəl lif ki mi kon sert proq ram-
la rın da, te le vi zi ya ek ra nın da kı 
titr lər də adı nı gör mə mək dən gi-
ley-gü zar lı olan bəs tə kar ürə yi ni 
ye ni-ye ni mah nı lar la so yu dar, nə 
vaxt sa bu haq sız lı ğın so na ye tə-
cə yi nə ümid bəs lə yər miş.

Dip lom suz bəs tə ka rın bu mah-
nı sı Azər bay can sər həd lə ri ni 
aşan dan son ra da heç nə də-
yiş mir. “Qa ra bağ bül bül lə ri” ki mi 
ye ni kol lek ti vin, bir an da sə nət 
dün ya sın da gü nəş ki mi par la yan 
he yə tin ifa sın da səs lə nir. Mu rad 
Rza ye vin ya rat dı ğı bu kol lek tiv, 
da ha doğ ru su, onun dörd mək-
təb li üz vü haq qın da SS Rİ Mər-
kə zi Te le vi zi ya sı nın si fa ri şi ilə 
1977-ci il də qı sa met raj lı fi lm çə-
ki lir. Kvar te tin ifa sın da “Qa ra bağ” 
mah nı sın dan par ça ki no len tə da-
xil edil sə də, ye nə müəl li fi  nin adı 
qeyd olun mur.

Mah nı nın tə sir li, ma raq lı ifa çı-
la rın dan bi ri də Əmək dar ar tist, 
xa nən də Sü ley man Ab dul la yev 
olub. İfa çı 1978-ci il də te le ra-
dionun si fa ri şi ilə Ye ni il kon ser ti 
üçün bu mah nı nı da len tə yaz-

dı rır. Bu də fə ona mu ğam his-
sə si ni də əla və elət di rir. Am ma 
proq ram tər ti bat çı la rı vax tı bə-
ha nə gə ti rə rək məhz mu ğam 
his sə si nin çı xa rıl ma sı şər ti ilə 
mah nı nı efi  rə ve rir lər.

Mah nı nın müəl lif siz qey di ilə 
son ifa çı sı bəs tə kar-mü ğən ni 
Ta mil la Məm məd za də (1984) 
olur. O dö nə mə dək Azər bay-
ca nın dil bər gu şə si Qa ra ba ğı 
tə rən nüm edən mah nı 90-cı il-
lər dən, yə ni qan-qa da lı il lə rin 
baş la ma sı ilə öz xa rak ter və 
ide ya yü kü nü də də yiş di. “Qa-
ra bağ” mah nı sı nis gil ki mi, ağ-
rı ki mi, yan ğı ki mi, həs rət ki mi 
ru hu mu zun ha ray la dı na kök-
lən di. Tə bii ki, bu də fə müəl li-

fi , onun nis gil li ya ra dı cı lıq yo lu, 
həs rət do lu hə yat he ka yə ti, Qa-
ra bağ sız lıq əzab la rı da ona qo-
şul du. 

Bu dövr də mah nı ya mü ra ciət 
edən lə rin sa yı da ha da ar tır. Xalq 
ar tist lə ri Mən sum İb ra hi mov, Nə-
za kət Tey mu ro va, Ay gün Bay ra-
mo va, Əmək dar ar tist lər Ya qut 
Ab dul la ye va, Ay gün Bəy lər, Təy-
yar Bay ra mov, Sə bu hi İba yev, 
xa nən də lər El nur Zey na lov, Qo-
çaq Əs gə rov ki mi ne çə-ne çə ifa-
çı nın re per tuarı nı bə zə yir...

Bu dur, Qa ra bağ azad dır və ye-
nə də ora da “Gül açır qəl bi mi zin 
ən şi rin ar zu la rı”.  Elə cə də Bəh-
ram Nə si bo vun müəl lif haq qı...

Həmidə Nizamiqızı

Azərbaycan 
24 iyun 1944 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, ki no is teh sa lı təş-

ki lat çı sı Faiq Məm mə də li oğ lu Əli yev (1944–2015) ana dan olub. 
“Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sın da, Döv lət Film Fon dun da iş lə yib.

24 iyun 1939 – Cə nu bi Azər bay can ya zı çı sı Sə məd Beh rən gi 
(1939 – 31.8.1968) Təb riz də ana dan olub. “Ul duz və qar ğa lar”, “Ba-
la ca qa ra ba lıq” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir. Azər bay can na ğıl la rı nı 
fars di li nə tər cü mə edib.

24 iyun 1954 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Va qif Mah mud oğ lu 
Ba ğır za də (1954 – 7.3.2021) Ba kı da ana dan olub. 2003–2020-ci 
il lər də Ba kı Döv lət Sir ki nin di rek to ru iş lə yib.

24 iyun 1955 – Ta nın mış jur na list Nə cəf Adil oğ lu Nə cə fov (1955 
– 17.12.1999) Ba kı da do ğu lub. Ali So ve tin de pu ta tı olub. Ölü mün-
dən son ra “Şöh rət” or de ni ilə (2005) təl tif edi lib.

24 iyun 1985 – Əmək dar ar tist Sü sən Ha cı As lan qı zı Mə ci do va 
(14.10.1916 – 1985) və fat edib. Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da  ça lı şıb, 
“Bir cə nub şə hə rin də”, “Bi zim Cə biş müəl lim” və s. fi lm lər də çə ki lib.

24 iyun 2008 – Pa ris də, UNES CO-nun mən zil-qə rar ga hın da 
da hi Azər bay can bəs tə ka rı Üze yir Ha cı bəy li nin “Ley li və Məc nun” 
ope ra sı nın (mü səl man Şər qin də ilk ope ra) 100 il li yi qeyd edi lib.

25 iyun 1907 – Xalq ar tis ti So na Sal man qı zı Ha cı ye va (1907 – 
24.12.1979) Şə ki də do ğu lub. 1923-cü il dən Aka de mik Dram Teat rı-
nın akt ri sa sı olub. “Bəx ti yar”, “O ol ma sın, bu ol sun”, “Qız mar gü nəş 
al tın da” və s. fi lm lər də çə ki lib.

25 iyun 1939 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Adil Sol tan oğ lu İs-
ma yı lov (1939–2011) ana dan olub. 1959-cu il dən “Azər bay can fi lm” 
ki nos tu di ya sın da ça lı şıb, bir sı ra fi lm lə rin 2-ci re jis so ru olub.

25 iyun 1940 – Əmək dar ar tist, mü ğən ni Ya şar Abu ta lıb oğ lu 
Sə fə rov (1940–2007) Nax çı van MR Şah buz ra yo nun da do ğu lub. 
Azər bay can Te le vi zi ya sı və Ra diosu nun so lis ti olub.

25 iyun 1943 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, aşıq Əli xan Ab bas-
qu lu oğ lu Nif tə li yev (1943 – 13.11.2022) To vuz ra yo nu nun Aşa ğı 
Quş çu kən din də ana dan olub.

25 iyun 1980 – Ya zı çı, sse na rist, re jis sor, Xalq ar tis ti Hə sən Meh di 
oğ lu Se yid bəy li (22.12.1920 – 1980) və fat edib. “Uzaq sa hil lər də” (İ.Qa-
sı mov la bir gə), “Cəb hə dən-cəb hə yə” ro man la rı nın, pyes lə rin müəl li fi  dir. 
“Te le fon çu qız”, “Bi zim Cə biş müəl lim”, “Nə si mi” fi lm lə ri nə qu ru luş ve rib. 

26 iyun 1922 – Əmək dar me mar Şə fi  qə Mi ka yıl qı zı Zey na lo va 
(1922-1979) ana dan olub.

26 iyun 1929 – Əmək dar elm xa di mi, hə kim-ya zı çı Nu rəd din 
Məm məd ba ğır oğ lu Rza yev (1929 – 17.10.2011) Gə də bəy ra yo-
nun da do ğu lub. Tür ko lo gi ya, ta rix, ədə biy yat və s. möv zu lar da el-
mi-pub li sis tik mə qa lə lə rin müəl li fi  dir.

26 iyun 1939 – Mu si qi şü nas alim, fəl sə fə elm lə ri dok to ru, pro fes-
sor Ba bək Os man oğ lu Qur ba nov (1939 – 28.3.2019) Qa zax ra yo-
nun da ana dan olub. Uzun il lər Tür ki yə də Qa zian tep Uni ver si te ti nin 
Döv lət Kon ser va to ri ya sın da ça lı şıb.

26 iyun 1945 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ki noope ra tor Va le ri 
Sul tan oğ lu Kə ri mov (1945 – 9.3.1998) Ba kı da do ğu lub. 1974-cü 
il dən “Azər bay can fi lm”də iş lə yib. Çək di yi fi lm lər: “Al ma al ma ya bən-
zər”,  “Ar xa dan vu ru lan zər bə”, “Qı zıl uçu rum”, “Si zi dün ya lar qə dər 
se vir dim” və s.

26 iyun 1946 – Əmək dar ar tist Əli Məm məd oğ lu Sa lah lı (Sa-
la yev; 1946–2005) Ma sal lı ra yo nun da do ğu lub. Lən kə ran Döv lət 
Dram Teat rı nın akt yo ru olub. 

27 iyun 1951 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, aşıq Əsəd Əh məd 
(Mə həm məd) oğ lu Rza yev (1874, To vuz – 1951) və fat edib.

27 iyun 2013 – Xalq ar tis ti, gör kəm li akt yor Si ya vuş Məm məda ğa 
oğ lu As lan (5.9.1935 – 2013) və fat edib. Mu si qi li Ko me di ya, Aka de-
mik Mil li Dram teatr la rın da ça lı şıb, ki no da ma raq lı ob raz lar qa le re-
ya sı ya ra dıb.

Dün ya
24 iyun 1912 – Ru si ya nın Xalq ar tis ti Ser gey Fi lip pov (1912–

1990) ana dan olub. Film lə ri: “12 stul”, “İvan Va sil ye viç pe şə si ni də-
yi şir” və s. Azər bay can da “Al ma al ma ya bən zər” fi l min də çə ki lib.

24 iyun 1930 – Fran sız re jis so ru, “ye ni dal ğa”nın ta nın mış nü ma-
yən də si Klod Şab rol (Claude Chab rol; 1930–2010) ana dan olub. 
“Qəs sab”, “Bay qu şun çı ğır tı sı” və s. fi lm lə ri çə kib.

25 iyun 1709 – İta li ya bəs tə ka rı Fran çes ko Aray ya (Fran ces co 
Do me ni co Araia; 1709-1770) ana dan olub. “Se mi ra mi da”, “Alek-
sand ra Hin dis tan da” və s. ope ra la rın müəl li fi  dir.

25 iyun 1903 – İn gi lis ya zı çı sı Corc Oruell (Geor ge Or well – Eric 
Art hur Blair; 1903–1950) ana dan olub. Əsər lə ri: “Hey van töv lə si” 
(po vest), “1984” (an tiuto pi ya-ro man).

25 iyun 1963 – Yu nan əsil li in gi lis mü ğən ni si və bəs tə ka rı Corc 
Maykl (Geor ge Mic hael – əsl adı Geor gios Ky riakos Pa na yiotou; 
1963–2016) ana dan olub.

26 iyun 1763 – İn gi lis rəs sa mı Corc Mor land (Geor ge Mor land; 
1763–1804) ana dan olub.

26 iyun 1892 – Ame ri ka ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa-
tı laureatı (1938) Perl Bak (Pearl Sy denst ric ker Buck; 1892–1973) 
ana dan olub. Əsər lə ri: “Şərq kü lə yi, qərb kü lə yi”, “Da ğı lan ev”, “Bö-
yük dal ğa” və s.

 
27 iyun 1941 – Pol şa ki no re jis so ru Kşiş tof Kes lovs ki (1941–1996) 

ana dan olub. “Hə ya tın rəng lə ri”, “De ka loq” və s. fi lm lə rin müəl li fi  dir.

Hazırladı: V.Orxan

24 – 27 iyunXatirə təqvimi

Anadır  arzulara  hər  zaman  Qarabağ...

Əməkdar rəssam İsa Məmmədov vəfat edib
Ta nın mış fır ça 
us ta sı, pe da-
qoq, Əmək dar 
rəs sam İsa 
Məm mə dov 22 
iyun 2024-cü il 
ta ri xin də, 68 ya-
şın da və fat edib.

İsa Məm məd oğ-
lu Məm mə dov 5 
mart 1956-cı il də 
Qər bi Azər bay can-
da, in di ki Er mə nis-
tan Res pub li ka sı nın 
Qa fan ra yo nun da 
ana dan olub.

1979-cu il də Əzim Əzim za də adı na Azər bay can Döv lət Rəs-
sam lıq Mək tə bi ni, 1988-ci il də M.Əli yev adı na Azər bay can Döv lət 
İn cə sə nət İns ti tu tu nun Rəng kar lıq fa kül tə si ni bi ti rib.

Rəs sa mın “Göl kə na rın da” (1993), “Ab şe ron bağ la rı” (1997), “To-
xu cu qa dın” (1998), “Ba kı bağ la rı” (1999), “Çə tir li qa dın” (2000), 
“Ba kı Ve ne si ya sı” (2005), “Aşıq Pə ri” (2005), “İs ma yıl lı” (2013) və s. 
ki mi əsər lə ri sə nət se vər lər tə rə fi n dən ma raq la qar şı la nıb. 

Tür ki yə də (2009), Al ma ni ya da (“Ba kı-Ber lin” qa le re ya sı, 2010), 
elə cə də Ba kı da sər gi lə ri ke çi ri lib.

İsa Məm mə dov uzun müd dət Azər bay can Döv lət Rəs sam lıq 
Aka de mi ya sın da pe da qo ji fəaliy yət gös tə rib. Döv lət Rəs sam lıq 
Aka de mi ya sı nın Mu zey-sər gi komp lek sin də iki də fə (2016, 2020) 
fər di sər gi lə ri də təş kil edi lib. 

Sə nət kar 2021-ci il də Pre zi dent İl ham Əli ye vin mü va fi q sə rən ca-
mı ilə “Əmək dar rəs sam” fəx ri adı na la yiq gö rü lüb. O, Azər bay can 
Rəs sam lar İt ti fa qı nın və UNES CO-nun nəz din də ki Rəs sam lar Bir-
li yi nin üz vü idi.

Al lah rəh mət elə sin.

Azər bay ca nın gör kəm li bəs tə ka rı Arif Mə li ko vun bö yük türk 
şairi və dra ma tur qu Na zim Hik mə tin pye si əsa sın da ya-
rat dı ğı “Mə həb bət əf sa nə si” ba le ti nin prem ye ra sı 1961-ci 
il də Le ninq rad Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rın da (in di ki 

Sankt-Pe ter burq Aka de mik Ma riins ki Teat rı) olub. Dün ya nın bir 
çox səh nə lə ri ni bə zə yən möh tə şəm əsə rin ən çox nü ma yiş 
olun du ğu mə kan elə bu teatr dır. 60 il əv və lə aid bu şə kil də 
ora da çə ki lib. Şə kil də “Mə həb bət əf sa nə si”nin əsas ya ra dı cı he-
yə tin dən tək cə qu ru luş çu ba let meys ter Yu ri Qri qo ro viç yox dur.

Fo to da: “Mə həb bət əf sa nə si” 
ba le ti nin müəl lif və iş ti rak çı la rı 
Ki rov adı na Le ninq rad Aka de mik 
Ope ra və Ba let Teat rın da (sol-
dan sa ğa): ba le ri na lar İri na Kol-
pa ko va (Şi rin), Ol qa Moise ye va 
(Meh me ne ba nu), lib ret to müəl li fi  

Na zim Hik mət, bəs tə kar Arif Mə-
li kov, di ri jor Ni ya zi, rəs sam Si-
mon Vir sa lad ze (1964-cü il). 

Azər bay can Res pub li ka sı Ki-
no Fo to Sə nəd lə ri Ar xi vi (in ven-
tar N 2360)

Foto yaddaş

“Məhəbbət əfsanəsi”nin yaradıcıları bir arada

Bir nəğmənin izində

Musiqi ilə yaşanan ömür

Azər bay can bəs tə kar lıq mək tə bi nin ta nın mış si ma la rın dan 
olan Əmək dar in cə sə nət xa di mi, pro fes sor Məm mə da ğa 
Umu dov mu si qi nin müx tə lif janr la rın da də yər li əsər lər ya-
ra dıb. Onun əsər lə ri nin əsas qa yə si mil li kök lər zə mi nin də 

in to na si ya lar la bağ lı dır. Bu da on dan irə li gə lir ki, Məm mə da ğa 
Umu dov mu si qi sə nə ti nə tar alə tin də ifa çı lıq la baş la yıb və son-
ra bəs tə kar lı ğa qə dəm qo yub. Unu dul maz sə nət ka rı mız Cöv dət 
Ha cı yev dən dərs alan bəs tə ka rın əsər lə rin də mil li və sim fo nik 
mu si qi nin vəh də ti mü hüm yer tu tur. 

Sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə 
dok to ru, Mil li Kon ser va to ri ya nın 
pro fes so ru Ja lə Qu la mo va nın 
Azər bay can Bəs tə kar lar İt ti fa-
qı nın (ABİ) xət ti ilə nəşr olu nan 
“Məm mə da ğa Umu dov” ki ta-
bın dan oxu yu ruq: “Ya ra dı cı lı ğa 
əsa sən sim fo nik, elə cə də ka-
me ra mu si qi si sa hə sin də baş la-
yan is te dad lı bəs tə ka rın ma raq 
dairə si nin ge niş li yi, bu gü nün 
tə ləb lə ri nə ca vab ver mək sə yi 
onun həm ta ri xi keç mi şi mi zin, 
həm də müasir döv rü mü zün ən 
müx tə lif möv zu la rı na, ob raz la rı-
na mü ra ciət et mə si bö yük ma-
raq do ğu rur...”.  Bu fi k rə is ti nad 
edə rək bəs tə ka rın əsər lə rin də 
ta ri xi miz lə ya na şı, Zə fər ruh lu 
bu gü nü mü zün də tə rən nü mü nü 
qeyd edə bi lə rik. Bu əsər lər dən  
Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nin 100 il li-
yi nə həsr olu nan xor və sim fo nik 
or kestr üçün “Cüm hu riy yət mar-
şı”, “Qə lə bə yə doğ ru” 2 marş, 
xor üçün “Sülh dür mə ra mı mız”,  
“Ça har gah” mu ğam kom po zi si-
ya sı, “Qa ra bağ Azər bay can dır!” 
və di gər əsər lə ri nin adı nı çə kə 
bi lə rik.

Məm mə da ğa Umu do vun 
pe da qo ji fəaliy yə ti ni də ay rı ca 
qeyd et mək gə rək dir. O, təc-
rü bə li, təd ris pro se si nin bü-
tün in cə lik lə ri nə bə ləd olan 
tə ləb kar müəl lim dir. Yal nız 
tə lə bə lə ri nə dərs pro se si ni 
aşı la maq la de yil, on lar üçün 
təd ris proq ram la rı nın ya zıl-
ma sın da da Məm mə da ğa 
müəl li min im za sı var. Onun 
is tər xalq çal ğı alət lə ri, is tər sə 
də sim fo nik or kest rin tər ki bi nə 
da xil olan alət lə rin təd ri si nə dair 
“Alət şü nas lıq” dərs li yi mu si qi tə-
ma yül lü ali və or ta ix ti sas mək-
təb lə ri və tə lə bə lər üçün də yər li 
mən bə dir. Bu dərs lik də alət lə rin 
ta ri xi, qu ru lu şu, səs lən mə si və 
ifa üs lub la rı haq qın da bil gi lər öz 
ək si ni ta pır.

Azər bay can mu si qi sə nə tin də 
öz ye ri, öz dəst-xət ti olan Məm-
mə da ğa Umu dov hə ya tı nın və 
ya ra dı cı lı ğı nın da ha ka mil döv-
rü nü ya şa yır. Ma yın 27-də bəs-
tə ka rın ana dan ol ma sı nın 75 il-
li yi ta mam olub. Müx tə lif mu si qi 
ocaq la rın da yu bil yar la ke çi ri lən 
gö rüş lər də onun həm bəs tə kar, 

həm də pe da qoq ki mi fəaliy yə-
tin dən ət rafl  ı söh bət açı lır. Qa ra 
Qa ra ye vin Ev-Mu ze yin də, Bəs-
tə kar lar İt ti fa qın da ke çi ri lən təd-
bir lər bu qə bil dən dir.

Bəs tə ka rın do ğum gü nün də 
ABİ-də təş kil olu nan təd bi ri it ti-
fa qın səd ri Xalq ar tis ti, pro fes sor 
Fi rən giz Əli za də aça raq Məm-
mə da ğa Umu do vun ya ra dı cı lı-
ğın dan bəhs et di. Qeyd et di ki, 
it ti fa qın ida rə he yə ti nin üz vü ki mi 
ke çi ri lən təd bir lər də fəal iş ti rak 
edir, bu təd bir lər də onun “Qo-
bus tan” sim fo nik uver tü ra sı, sim-
li alət lər üçün sim fo ni ya sı səs lə-
nib. Bu nun la ya na şı, bəs tə ka rın 
əsər lə ri nin öl kə mi zin hü dud la-
rın dan kə nar da da səs lən mə si 

Azər bay can mu si qi si nə bö yük 
uğur və töh fə dir.

Sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə 
dok to ru Ja lə Qu la mo va “Məm-
mə da ğa Umu do vun ya ra dı cı lıq 
port re ti”, Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi, sə nət şü nas lıq üz rə fəl-
sə fə dok to ru Akif Qu li yev “Məm-
mə da ğa Umu do vun pe da qo ji 
fəaliy yə ti”, sə nət şü nas lıq üz rə 
fəl sə fə dok to ru, Əmək dar mə də-
niy yət iş çi si Səadət Təh mi raz qı zı 
“Məm mə da ğa Umu do vun ya ra-
dı cı lı ğın da və tən pər vər lik möv-
zu su” üz rə çı xış et di lər.

Təd bi rin mu si qi his sə sin də 
bəs tə ka rın “Cüm hu riy yət mar-

şı” (söz: V.Əh məd; AMK-nın 
xo ru, xor meys ter T.Yu si fo-
va; Ü.Ha cı bəy li adı na Azər-

bay can Döv lət Sim fo nik Or-
kest ri, di ri jor M.Meh man da rov), 

violin ilə for te piano üçün “Kom-
po zi si ya” (CSO An ka ra, Tür ki yə; 
ifa edir lər: Ci hat Aş kın – violin, 
Can Okan – for te piano), “Qa ra-
bağ Azər bay can dır!” (Azər bay-
can Döv lət Sim fo nik Or kest ri, 
di ri jor M.Meh man da rov) əsər lə ri-
nin vi deoya zı sı nü ma yiş olun du.

Son da Məm mə da ğa Umu dov 
təd bi rə təş rif bu yu ran elm və in-
cə sə nət xa dim lə ri nə, elə cə də 
Bəs tə kar lar İt ti fa qın da kı həm kar-
la rı na tə şək kü rü nü bil dir di.

Biz də hör mət li sə nət ka rı mı za 
mu si qi mə də niy yə ti mi zə la yiq-
li töh fə lər ver di yi üçün tə şək kür 
bil di rir və can sağ lı ğı, ye ni ya ra-
dı cı lıq uğur la rı ar zu la yı rıq.

Fidan Nəsirova-Əhmədova
Ü.Hacıbəyli adına BMA-nın

elmi işçisi

Musiqi ilə yaşanan ömür
zər bay can bəs tə kar lıq mək tə bi nin ta nın mış si ma la rın dan 
olan Əmək dar in cə sə nət xa di mi, pro fes sor Məm mə da ğa 
Umu dov mu si qi nin müx tə lif janr la rın da də yər li əsər lər ya-
ra dıb. Onun əsər lə ri nin əsas qa yə si mil li kök lər zə mi nin də 

in to na si ya lar la bağ lı dır. Bu da on dan irə li gə lir ki, Məm mə da ğa 
Umu dov mu si qi sə nə ti nə tar alə tin də ifa çı lıq la baş la yıb və son-
ra bəs tə kar lı ğa qə dəm qo yub. Unu dul maz sə nət ka rı mız Cöv dət 
Ha cı yev dən dərs alan bəs tə ka rın əsər lə rin də mil li və sim fo nik 

Məm mə da ğa Umu do vun 
pe da qo ji fəaliy yə ti ni də ay rı ca 

Azər bay can mu si qi si nə bö yük 
uğur və töh fə dir.

Sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə 
dok to ru Ja lə Qu la mo va “Məm-
mə da ğa Umu do vun ya ra dı cı lıq 
port re ti”, Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi, sə nət şü nas lıq üz rə fəl-
sə fə dok to ru Akif Qu li yev “Məm-
mə da ğa Umu do vun pe da qo ji 
fəaliy yə ti”, sə nət şü nas lıq üz rə 
fəl sə fə dok to ru, Əmək dar mə də-
niy yət iş çi si Səadət Təh mi raz qı zı 
“Məm mə da ğa Umu do vun ya ra-
dı cı lı ğın da və tən pər vər lik möv-
zu su” üz rə çı xış et di lər.

bəs tə ka rın “Cüm hu riy yət mar-

bay can Döv lət Sim fo nik Or-
kest ri, di ri jor M.Meh man da rov), 

violin ilə for te piano üçün “Kom-
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26 iyun 2024son səhifə Mədəniyyət Yoluna Trabzon ev sahibliyi edir

Tür ki yə də Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə üç 
ay dır da vam edən Mə də niy yət Yo lu Fes ti va lı nın növ bə ti ün va nı 
ye nə Qa ra də niz böl gə si dir. Bir ön cə ki mə kan – Sam sun dan 
son ra fes ti va la 22–30 iyun ta rix lə rin də Trab zon ev sa hib li yi edir.

Fes ti va lın açı lış mə ra si min də Trab zon Bö yük şə hər Bə lə diy yə-
si nin baş qa nı Əh məd Me tin Gənc, Tür ki yə mə də niy yət və tu rizm 
na zi ri nin müavi ni Na dir Al pas lan, Trab zon va li si Əziz Yıl dı rım və 
di gər rəs mi lər iş ti rak edib lər.

Trab zo nun ta ri xi və mə də ni ir si ilə se çi lən qə dim şə hər ol du ğu nu 
de yən Əh məd Me tin Gənc bil di rib ki, ey ni za man da hər şə hə rin öz 
gö zəl li yi və özəl li yi var. Trab zo nun da üç əsas ta nı tım ni şa nı ta rix, 
mə də niy yət və in cə sə nət şə hə ri ol ma sı dır. Fes ti va lın növ bə ti də fə 
Trab zon da ke çi ril mə si nə gö rə Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi nə 
tə şək kür edən bə lə diy yə baş qa nı mə də niy yət bü tün sa hə lə ri ni bir 
ara ya gə ti rən la yi hə nin əhə miy yə ti ni vur ğu la yıb.

Na zir müavi ni Na dir Al pas lan da Trab zo nun ikin ci də fə fes ti va-
la ev sa hib li yi et di yi ni diq qə tə çat dı ra raq 9 gün ər zin də şə hər də ki 
40 mə kan da ümu mi lik də 500-dən çox təd bi rin ke çi ri lə cə yi ni de yib. 
Bil di rib ki, Trab zon buil ki Mə də niy yət Yo lu nun be şin ci mə ka nı dır, 
irə li də isə da ha 11 şə hər var.

Trab zon da kı Ata türk mey dan par kın da (Ata türk ala nı – Qa zi 
Mus ta fa Ka mal 15 sent yabr 1924-cü il də Trab zo na sə fə ri za ma nı 
bu ra da xal qa xi tab edib) təş kil edi lən açı lış mə ra si min də çı xış la rın 
ar dın dan ənə nə vi ho ron rəq si (Qa ra də niz böl gə sin də oy na nı lan 
xalq rəq si) nü ma yiş olu nub. Ha ma mi za de İh san bəy Mə də niy yət 
Mər kə zin də rəsm sər gi si açı lıb. “Meh tər mar şı”nın sə da la rı al tın da 
Trab zon Şə hər Mu ze yi nə yü rüş olub. Fes ti va lın da ha bir sər gi si 
şə hər də ki qə dim Qız lar mo nas tı rı bi na sın da təş kil edi lib. Fes ti val 
proq ra mı na sil si lə kon sert lər, sə nət çi lər lə gö rüş lər, böl gə nin zən-
gin mət bə xi nin təq di ma tı və s. təd bir lər da xil dir.

Qeyd edək ki, ap rel ayın da Ada na da baş la yan Mə də niy yət Yo lu 
Fes ti va lı Şan lıur fa, Bur sa və Sam sun da da vam edib. Tran zon dan 
son ra fes ti va lın marş ru tu 29 iyun – 7 iyul ta rix lə rin də Van, ar dın ca 
3–11 av qust da Nev şe hir, 17–25 av qust da Ər zu rum ola caq. Ça naq-
qa la, Qa zian tep, An ka ra, Kon ya, İs tan bul, Di yar bə kir və İz mir dən də 
ke çə cək  Mə də niy yət Yo lu no yabr da An tal ya da ba şa ça ta caq.

Ayasofyanın elektron surəti yaradılıb
İs tan bul da kı 
dün ya ca məş hur 
Aya sof ya mə bə di-
nin elekt ron su rə ti 
ya ra dı lıb. Bu, 15 
əsr ta ri xi olan ti ki li 
zəl zə lə za ma nı 
hət ta da ğıl sa be-
lə, onun bər pa sı-
na im kan ve rə cək.

La yi hə Tür ki yə nin Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi nəz din də 
Fond lar Baş İda rə si tə rə fi n dən hə ya ta ke çi ri lib. Mü tə xəs sis lər iki il 
ər zin də bi na nın, de mək olar ki, hər kvad rat san ti met ri ni skan edə-
rək Aya sof ya nın “elekt ron klo un”u nu ya ra dıb lar.

“Biz is tə yi rik ki, Aya sof ya 500 il dən son ra da bu gün kü ki mi qal-
sın. Top lan mış mə lu mat lar sa yə sin də tə bii fə la kət lər dən cid di zi-
ya nın də yə cə yi təq dir də, ti ki li nin me mar lıq gö rü nü şü nün bər pa sı 
müm kün ola caq”, – de yə Fond lar Baş İda rə si nin nü ma yən də si 
Şen gül Kon ca gül jur na list lə rə bil di rib.

İs tan bu lun ta ri xi sim vol la rın dan olan Aya sof ya 537-ci il dən bu 
ya na pra vos lav kil sə si, ka to lik kil sə si, məs cid, mu zey ki mi fəaliy-
yət gös tə rib. 1985-ci il də UNES CO-nun Dün ya İrs Si ya hı sı na da xil 
edi lən Aya sof ya İs tan bu la gə lən tu rist lə rin ilk da ya na caq nöq tə si-
dir. Bu ra ya gə lən lə rin bir qis mi na maz qı lar kən, bir qis mi də öl çü sü 
və funk sional lı ğı ilə dün ya me mar lı ğın da mü hüm yer tu tan bu ti ki li 
ilə ya xın dan ta nış olur.

Tə bii fə la kət lər lə də sı na nan (984-cü il də qüb bə si uç muş, son ra 
bər pa olun muş du) mə bəd Sə lib yü rüş lə ri nin (Ro ma Ka to lik Kil sə-
si nin Ya xın Şər qə hər bi yü rüş lə ri) də hə də fi  nə çev ri lib və 1204–
1261-ci il lər də ka to lik kil sə si ki mi fəaliy yət gös tə rib. İs tan bu lun (o 
vaxt Kons tan ti no pol) ye ni dən Bi zans İm pe ra tor lu ğu nun tər ki bi nə 
qa tıl ma sı ilə tək rar pra vos lav kil sə si olub.

1453-cü ilin 29 ma yın da Os man lı pad şa hı II Meh met (Fa teh Sul tan 
Meh met) tə rə fi n dən İs tan bul fəth olu nur. Fəth dən son ra Sul tan Meh-
met Aya sof ya ya gə lə rək ilk cü mə na ma zı nı bu ra da qı lır və mə bə din 
məs cid ki mi fəaliy yət gös tə rə cə yi ni bil di rir. 1481-ci il də Aya sof ya nın ilk 
mi na rə si ucal dı lır, son ra müx tə lif ta rix lər də da ha 3 mi na rə in şa edi lir. 

Tür ki yə də Cüm hu riy yət qu rul duq dan (1923) son ra da Aya sof ya 
bir müd dət məs cid ki mi fəaliy yət gös tə rib. 1930-cu il də bər pa iş lə ri 
ilə bağ lı mü vəq qə ti ola raq bağ la nıb. 1934-cü il də hö ku mət Aya sof-
ya nın mu ze yə çev ril mə si ba rə də qə rar qə bul edib. 2020-ci il dən 
isə mə bəd ye ni dən məs cid ki mi fəaliy yə ti nə da vam edir...

Baş redaktor: Vüqar Əliyev

Ünvan: AZ 1012, Bakı şəhəri, Moskva prospekti 1D
            Dövlət Film Fondu, 5-ci mərtəbə 

Telefon:  (012) 431-28-79 (baş redaktorun müavini) 
            431-57-72 (redaktor)
            430-16-79 (müxbirlər)
            530-34-38 (mühasibatlıq, yayım)
E-mail: qazet@medeniyyet.az
Lisenziya № AB 022279. İndeks: 0187. Qiyməti: 60 qəpik

“Mədəniyyət” qəzetinin kompüter mərkəzində səhifələnib, 
“Azərbaycan“ nəşriyyatında çap olunub.
Tiraj: 5086. Sifariş: 1445
Buraxılışa məsul: Fariz Yunisli

Yazılardakı faktlara görə müəlliflər cavabdehdir.
Qəzetdə AZƏRTAC-ın materiallarından da istifadə edilir.

Bank rekvizitləri:
Kapitalbank 1 saylı Yasamal filialı
Kod: 200037. VÖEN: 9900003611. SWIFT: AIIBAZ2XXXX
Müxbir hesab: AZ37NABZ01350100000000001944

MADANIYYAT QAZETI REDAKSIYASI
H/Hesab: AZ98AIIB33080019443300232103. VÖEN: 1300338641

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri

Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

26 iyun Azər bay can Si lah lı Qüv və lə ri Gü-
nü dür. 1918-ci il iyu nun 26-da Azər bay can 
Xalq Cüm hu riy yə ti nin Hö ku mə ti ilk əla hid-
də di vi zi ya nın ya ra dıl ma sı ba rə də qə rar qə-
bul edib. Pre zi dent Hey dər Əli ye vin 22 may 
1998-ci il ta rix li fər ma nı ilə 26 iyun Si lah lı 
Qüv və lər Gü nü elan edi lib.

106 il əv vəl...   

24 iyun 1918-ci il də Azər bay can Xalq 
Cüm hu riy yə ti nin ilk bay ra ğı qə bul edi lib. Fə tə li 
xan Xoys ki nin baş çı lıq et di yi Na zir lər Şu ra sı-
nın qə ra rı ilə qır mı zı par ça üzə rin də ağ rəng-
li ay pa ra və sək kiz gu şə li ul duz təs vir edil miş 
bay raq Cüm hu riy yə tin mü vəq qə ti döv lət rəm zi 
elan edi lib. Azər bay ca nın in di ki üç rəng li bay-
ra ğı 1918-ci ilin 9 no yab rın da qə bul olun du. 

27 iyun 1918-ci il də Azər bay can Xalq 
Cüm hu riy yə ti nin Na zir lər Şu ra sı “Döv lət di li 
haq qın da” qə rar qə bul edib. Azər bay can (türk) 
di li öl kə əra zi sin də döv lət di li elan olu nub.

86 il əv vəl...   
24 iyun 1938-ci il də I ça ğı rış Azər bay can 

SSR Ali So ve ti nə seç ki lər ke çi ri lib. 310 nə fər-
lik par la men tə 107 fəh lə, 88 kol xoz çu və 115 
zi ya lı-qul luq çu se çil miş di. De pu tat la rın 72-si 
qa dın idi. Kom mu nist Par ti ya sı nın bü tün döv-

lət funk si ya la rı nı mə nim sə di yi şə rait də Ali So-
vet qa nun ve ri ci or qan ola raq for mal fəaliy yət 
gös tə rir di.

64 il əv vəl...   

25 iyun 1950-ci il də Ko re ya mü ha ri bə si 
baş la yıb. Şi ma li Ko re ya nın (KXDR) qo şun la-
rı de mar ka si ya xət ti ni ke çə rək Cə nu bi Ko re ya 
(Ko re ya Res pub li ka sı) əra zi si nə da xil olub lar. 
1948–1949-cu il lər də Şi ma li və Cə nu bi Ko-
re ya əra zi sin dən SS Rİ və ABŞ-ın qo şun la rı 
çı xan dan son ra iki öl kə ara sın da 38-ci pa ra-
lel üz rə de mar ka si ya xət ti çə kil miş, Pxen yan 
Mosk va nın, Seul isə Va şinq to nun tə si ri al tın-
da qal mış dı. Üç il sü rən mü ha ri bə sər hə din 
38-ci pa ra lel üz rə bər pa sı ilə ye kun laş dı. Hər 

iki tə rəf dən ümu mi lik də 1,5 mil yon nə fər hə-
lak ol muş du.

49 il əv vəl...   
25 iyun 1975-ci il də Por tu qa li ya nın müs-

təm lə kə si olan Mo zam bik müs tə qil li yi ni elan 
edib. Af ri ka nın cə nub-şər qin də ən bö yük döv-
lət (əra zi si 802 min kv km) olan Mo zam bik qi-
tə də müs təm lə kə çi li yin son da yaq la rın dan idi. 

32 il əv vəl...   
25 iyun 1992-ci il də İs tan bul da Tür ki yə 

Pre zi den ti Tur qut Öza lın tə şəb bü sü ilə ke çi-
ri lən konf rans da Qa ra də niz İq ti sa di Əmək-
daş lıq Təş ki la tı tə sis edi lib. Ye ni re gional 
təş ki la tın ya ra dıl ma sı ba rə də “İs tan bul bə-
yan na mə si”ni 9 öl kə (Tür ki yə, Ru si ya, Uk ray-
na, Mol do va, Ru mı ni ya, Al ba ni ya, Gür cüs tan, 
Azər bay can, Er mə nis tan) im za la yıb. 1995-ci 
il də Yu na nıs tan, 1997-ci il də Bol qa rıs tan, 
2004-cü il də Ser bi ya təş ki la ta üzv ol du.

31 il əv vəl...   
24 iyun 1993-cü il də par la ment də öl kə də ki 

si ya si böh ran mü za ki rə olu nub. İyu nun 18-də 
Ba kı nı tərk edə rək Or du bad ra yo nu nun Kə lə-
ki kən di nə get miş Pre zi dent Əbül fəz El çi bəy lə 
da nı şıq lar dan qa yı dan zi ya lı he yə ti nin mə lu-
ma tı din lə ni lib. El çi bə yin Ba kı ya dön mək is-
tə mə di yi ni nə zə rə alan par la ment, Kons ti tu si-
ya nın mü va fi q mad də si nə əsa sən, Pre zi dent 
sə la hiy yət lə ri nin Ali So ve tin səd ri nə (Hey dər 
Əli yev) ve ril mə si ba rə də qə rar qə bul edib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (24 – 27 iyun)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Fransanın azərbaycanlı qəhrəmanı
“O, Xarqo idi” filmi Parisdə nümayiş etdirilib

Pa ris də Azər bay can sə fir li yi nin Mə də niy yət Mər kə zin də İkin ci Dün ya 
mü ha ri bə si za ma nı an ti fa şist Mü qa vi mət hə rə ka tı nın məş hur nü-
ma yən də si, əf sa nə vi par ti zan Əh mə diy yə Cəb ra yı lo va (1920–1994) 
həsr olun muş “O, Xar qo idi” ad lı sə nəd li film nü ma yiş et di ri lib. 

Mə də niy yət Na zir li yi nin “Sal-
na mə fi lm” stu di ya sı nın is teh sa lı 

olan fi l min təq di ma tın da öl kə mi-
zin Fran sa da kı sə fi  ri Ley la Ab dul-

la ye va, Fran sa nın Azər bay can-
da kı keç miş sə fi r lə ri Jan Per rən 
və Şan tal Puare, Azər bay ca nın 
UNES CO ya nın da daimi nü ma-
yən də si El man Ab dul la yev, fi l min 
sse na ri müəl li fi  və re jis so ru Ta hir 
Ta hi ro viç, Əh mə diy yə Cəb ra yı-
lo vun nə və si Müş fi q Cəb ra yı lov, 
elə cə də yer li ic ti maiy yə tin və 
Azər bay can dias po ru nun nü ma-
yən də lə ri iş ti rak edib lər.

Sə fi r Ley la Ab dul la ye va çı xı-
şın da Azər bay ca nın İkin ci Dün ya 
mü ha ri bə si za ma nı fa şizm üzə-
rin də qə lə bə yə ver di yi mü hüm 
hər bi, iq ti sa di töh fə lər dən da nı-
şıb. So vet or du su nun ya na caq 
eh ti ya cı nın 90 faizi nin Ba kı nef ti 
he sa bı na tə min edil di yi diq qə tə 
çat dı rı lıb. Dip lo mat Əh mə diy yə 
Cəb ra yı lo vun Fran sa nın azad-
lı ğı uğ run da mü ba ri zə sin dən, 
Mü qa vi mət hə rə ka tın da fəaliy yə-

tin dən, bu öl kə nin Tarn və Qa ron 
de par ta men tin də par ti zan la ra 
qo şul ma sı və müx tə lif əmə liy yat-
lar da qəh rə man lı ğın dan da nı şıb.

Son ra sə nəd li fi lm nü ma yiş 
olu nub.

Re jis sor Ta hir Ta hi ro viç əf sa-
nə vi par ti zan Əh mə diy yə Cəb ra-
yı lo vun 100 il li yi ilə bağ lı Pre zi-
dent İl ham Əli ye vin sə rən ca mı na 
əsa sən ke çi ri lən sil si lə təd bir lər 
çər çi və sin də bu fi l min len tə alın-
ma sın dan, onun ya ran ma sı ide-
ya sın dan, ek ran əsə rin də hər bir 
ha di sə nin ar xiv ma te rial la rı na 
əsas lan ma sın dan bəhs edib.

Əh mə diy yə Cəb ra yı lo vun nə-
və si Müş fi q Cəb ra yı lov ba ba sı ilə 
bağ lı xa ti rə lə rin dən da nı şıb. 

Fran sa nın Azər bay can da kı keç-
miş sə fi r lə ri Jan Per rən və Şan tal 
Puare öl kə miz də  ol duq la rı za man 
Fran sa qəh rə ma nı Ə.Cəb ra yı-
lo vun doğ ma şə hə ri Şə ki yə sə-
fər lə rin dən, Əh mə diy yə ilə bir gə 
par ti zan hə rə ka tın da ol muş Re ne 
Şam ba rın Şə ki də dos tu nun qəb ri-
ni zi ya rət et mə sin dən söz açıb lar.

Hə yat yol da şı Fran sa nın Azər-
bay can da kı sə fi r li yin də iş lə miş 
Alek sanr Vat tən Fran sa nın azad-
lı ğı uğ run da mü ba ri zə apar mış 
azər bay can lı par ti zan lar la bağ lı 
ar xiv lər də iş lə mə sin dən, on lar la 
bağ lı ha zır la dı ğı ki tab dan bəhs 
edib.

Təd bir çər çi və sin də mü ha ri bə 
vax tı azər bay can lı əs gər lə ailə 
qur muş, Azər bay can da ya şa mış 
və 50 il dən son ra öl kə si nə sə fər 
et miş fran sız İvon Bot to nun xa ti-
rə si də yad edi lib.

Olaylar, faktlar (24 – 27 iyun)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

Ber lin də ki Azər bay can Mə də niy yət Mər kə zin də “Əlif ba: A Cul-
tu ral Alp ha bet” ki ta bı nın təq di ma tı olub. Təd bir də mə də niy yət, 
in cə sə nət  nü ma yən də lə ri, di zay ner lər, inf luen ser lər, ki tab ma-
ğa za la rı nın sa hib lə ri, Bir sı ra öl kə lə rin Ber lin də ki sə fir lik lə ri nin 

əmək daş la rı, Azər bay can dias po ru nun üzv lə ri iş ti rak edib lər.

Rən ga rəng il lüst ra si ya lar dan 
iba rət “Əlif ba: A Cul tu ral Alp ha-
bet” ki ta bı həm bö yük lər, həm də 
uşaq lar üçün nə zər də tu tul muş 
Azər bay can əlif ba sı dır. Ki tab da 
Azər bay can əlif ba sı nın hər bir hər-
fi  öl kə miz də ki me mar lıq abi də lə-
ri, sə nət əsər lə ri, xal qı mı zın ta ri xi 
ənə nə lə ri və folk lo ru ilə bağ lı dır. 

La yi hə nin ide ya müəl li fi  “Nar-
gis” jur na lı nın baş re dak to ru Ül-
viy yə Mah mud dur. Al man, in gi lis, 

is pan və ital yan dil lə rin də təq dim 
olu nan nəş rin əsas məq sə di öl-
kə mi zin ta ri xi ni, mə də ni ir si ni və 
Azər bay can di li ni təb liğ et mək dir.

Təq di mat da Azər bay ca nın Al-
ma ni ya da kı sə fi  ri Nə si mi Ağa yev 
və “Nar gis” jur na lı nın baş re dak-
to ru Ül viy yə Mah mud çı xış edib lər. 

Son ra qo naq lar “His tory in Let-
ters” (“Mək tub lar da ta rix”) fi l mi ni 
iz lə mə yə də vət edi lib lər. Sə nəd li 
ani ma si ya fi l mi ta ma şa çı la rı əlif ba 

priz ma sın dan Azər bay can mə də-
niy yə ti və ta ri xi ilə ta nış edir. Bu 
həm də ta ma şa çı nı hə qi qə tin kəş-
fi  nə və sə nə tə olan sev gi nin gü cü-
nə sövq edən fəl sə fi  ax ta rış dır.

Fil min re jis so ru Me ran İs ma-
yıl soy, sse na ri müəl li fi  Ağa meh di 
Abi dov, ani ma to ru Kə nan Şeyx-
za man lı, spon so ru BP şir kə ti dir.

Qo naq lar Azər bay ca nın Xalq 
ar tis ti, xa nən də Alim Qa sı mo vun 
və Əmək dar ar tist, piano çu İs-
far Sa rabs ki nin ifa sın da mu si qi li 
proq ra mın mü şa yiəti ilə Azər bay-
can mət bə xi nin lə ziz təam la rın-
dan da da dıb lar. Mu si qi li proq ram 
mu ğa mın və elekt ron ritm lə rin 
sin te zi əsa sın da ya ra dı lan uni kal 

kom po zi si ya şək lin də təq dim olu-
nub. Bun dan əla və, təd bir iş ti rak-
çı la rı gənc və is te dad lı mu si qi çi 
El reinin ifa sın dan zövq alıb lar.

Hey kəl ta raş Tey mur Qə ri bov 
ki tab üçün kris tal for ma sın da xü-
su si alt lıq ha zır la yıb, il lüst ra si ya-
lar isə rəs sam Or xan Hü sey no va 
məx sus dur.

Təd bir dən son ra hər bir qo na-
ğa ki tab, həm çi nin xa nən də Alim 
Qa sı mo vun ifa sı və piano çu İs far 
Sa rabs ki nin bəs tə sin dən iba rət 
mu si qi al bo mu, “Nar gis” jur na-
lı nın iyun bu ra xı lı şı, pos ter və 
açıq ca lar hə diy yə olu nub.

“Əlif ba: A Cul tu ral Alp ha bet” ki-

ta bı nı tez lik lə Ber li nin ki tab ma-
ğa za la rın da da əl də et mək müm-
kün ola caq.

Qeyd edək ki, “Əlif ba: A Cul-
tu ral Alp ha bet” la yi hə si 2019-cu 
il də İs tan bul da ke çi ri lən təq di mat 
ilə baş la yıb. Ki ta bın bi rin ci bu ra-
xı lı şı Azər bay can, türk, in gi lis və 
rus dil lə rin də təq dim olun muş du.

“Mədəniyyət əlifbası” –
Azərbaycanla hərfbəhərf tanışlıq

Kitabın yeni nəşri Almaniyada təqdim olunub

CAR-da “Xarıbülbül” rəqs qrupu 
Cə nu bi Af ri ka Res pub li ka sın da (CAR) ilk Azər-
bay can dias por təş ki la tı ya ra dı lıb.

Dias por la İş üz rə Döv lət Ko mi tə sin dən bil di ri lib 
ki, Azər bay can– CAR Mə də niy yət As so siasi ya sı 
Pre to ri ya şə hə rin də ya şa yan həm yer li miz, xo-
reoq raf Azər Mir zə yev tə rə fi n dən tə sis olu nub və 
qey diy yat dan ke çi ri lib.

As so siasi ya nın nəz din də “Xa rı bül bül” rəqs qru-
pu fəaliy yət gös tə rir. Qru pa yer li xalq la rın nü ma-
yən də lə ri cəlb olu nub lar.

Azər Mir zə yev uzun il lər dir CAR-da ya şa yır və 
mil li rəqs lə ri mi zin müx tə lif ya rış lar da təb li ği ilə 
məş ğul dur.
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